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^leqqveneqy esztendő 
A negyvenegy éyvel ezelőtti történelmi tény egyetlen 

mondatba sűríthető: 1945. április 4-én, a szovjet 
Vörös Hadsereg katonái és a velük harcoló magyar 

önkéntesek kiűzték az országból a német csapatok utolsó 
fegyveres alakulatát is, Magyarország felszabadult. Ez a 
nap népünk számára az újjászületés, az újrakezdés, a tör-
ténelmi igazságszolgáltatás napja volt. A magyar nép meg-
szabadult a gyűlöletes fasiszta rendszer erőszakjától, ter-
roruralmálól és megindulhatott a szabadság, a független-
ség, a demokratikus fejlődés útján. Az elmúlt negyvenegy 
évre emlékezve sohasem feledhetjük, hogy abban a világ-
méretű küzdelemben, amelyben az ember legyőzte az em-
bertelenséget, a humanizmus a barbárságot, a békevágy a 
háborút, a legnagyobb áldozatokat a Szovjetunió viselte. 
Sok millió szovjet ember fekszik a második világháború 
frontvonalainak sírjában. A legtöbbet áldozták, amit az 
ember sajátjának tudhat: az egyetlen és soha meg nem 
ismételhető életüket. Hősi áldozatuk emlékét ápoljuk a 
megemlékezés koszorúival. de tettük nagyságára nem-
csak a kegyelet, a tisztelet soha el nem hervadó virágai 
emlékeztetnek, hanem mindenekelőtt a szocialista Ma-
gyarország építésében testet öltő történelmi „emlékmű". 

Negyvenegy év telt el azóta, hogy hozzáláttunk egy 
új, egy igazibb élet megteremtéséhez. Ennyi év már tör-
ténelmi léptékkel mérve is számottevő idő, kivált, ha 
olyan dinamikus fejlődés sűrűsödik benne, amely jelen 
van az ország iparának és mezőgazdaságának a fejlődésé-
ben. a közlekedés és az egészségügyi ellátás jelentős ja-
vulásában, a gyerekekről és az öregekről való sokoldalú 
gondoskodásban, az életszínvonal és az életkörülmények 
alakulásában 

Természetesen az ország gazdálkodásának általános 
fejlődését tükrözi szűkebb pátriánk, Szentes város előre-
lépése is. A kis mezővárosból meghatározó iparral, a me-
zőgazdasági hagyományokat megőrző és magas színvona-
lon továbbfejlesztő gazdasággal, országos hírű egészség-
ügyi intézményekkel, jó nevű iskolákkal rendelkező vá-
ros lett. A közel 35 ezer embernek a kor színvonalán álló 
életlehetőséget és otthont biztosit. Ezekben a napokban is 
formálódik még Szentesnek az elkövetkező évekre szóló 
fejlesztési terve. Ez azt igéri, hogy — bár nem oldódik 
meg minden probléma — enyhülnek a lakásgondok, az 
ipar és a mezőgazdaság további fejlődése sokrétű foglal-
koztatást biztosít, fejlődik a korszerű energiafélék (ter-
málvíz, gáz) felhasználása. Javulnak az egészségügy és az 
oktatás feltételei, a szabadidő kulturált eltöltéséhez szük-
séges intézmények is (mozi, sportcsarnok, tornatermek) a 
tervidőszak végére — remélhetőleg — megvalósulnak. 

A város fejlődése eddig is bizonyította, hogy mennyi 
mindent lehet békés, alkotó munkával elérni. Jelenleg a 
magyar gazdaság nincs kedvező helyzetben, mert egyszer-
re kell megoldást találnia az intenzív fejlesztés kiterjesz-
tésére és a világméretű árrobbanás okozta kedvezőtlen 
változások ellensúlyozására is. Olyan növekedésre van 
szükség, amely a termelésnél is nagyobb mértékben eme-
li a nemzeíi jövedelmet. Csak ez biztosíthatja a felhalmo-
záshoz és a lakosság jobb ellátásához szükséges anyagi 
eszközöket. 

Minden további eképzelésünk, a következő évek szép 
álmainak megvalósításához mindenekelőtt béke kell. Csak 
békében tudjuk az elkövetkező évek sok feladatát megol-
dani, népünk számára az egyre boldogabb életet biztosí-
tani. A világban folyó, hol enyhülő, hol hidegedő kapcso-
latok — főleg a Szovjetunió és az USA között — vala-
mennyiünket aggodalommal töltenek el. Mégis hinnünk 
kell. hogy azok az erőfeszítések, amelyeket a fejlődést el-
indító Szovjetunió tesz a világ békéjéért, nem maradnak 
hiábavalóak. Az SZKP alig egy hónapja befejeződött 
XXV I I . kongresszusa is nagy teret szentelt ennek a kér-
désnek. A párt főtitkára zárszavában a békés egymás 
mellett élést, a nemzetközi kapcsolatok egyetemes elvé-
nek minősítette. Bízunk benne, hogy a kapitalizmus és 
a szocializmus közötti verseny csakis és kizárólag az 
ember javát szolgáló békés verseny formáját öltheti. 

Legnagyobb nemzeti ünnepünkön tisztelettel kö-
szöntjük mindazokat, akik lehetővé tették, hogy 
megtaláljuk helyünket a nagyvilágban, a szocia-

lista országok családjában. Köszöntjük azokat, akik ma 
a hétköznapokon becsületes helytállással segítik az or-
szágepitő munkát, a szocialista haladás ügyét. 
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Településfejlesztésért | £ J j Q f á kétmíllíÓ Q VOfOSnO/C 
A megyei tanács végre-

hajtó bizottsága nemregen 
értékelte a településfejlesz-
tési és tisztasági verseny 
múlt évi eredményeit. 

A településfejlesztési ver-
seny első helyezettje az idén 
is Szentes város lett. Máso-
dik Csongrád, míg a har-
madik helyet Makó szerezte 
meg. A szentesiek egyébként 
106 millió 515 ezer forint 
értékű társadalmi munkával 
járultak hozzá az elmúlt 
esztendőben lakóhelyük gya-
rapításához. Az egy lakos-
ra jutó összeg 3 ezer 91 fo-
rint, a csongrádiaké viszont 
2 ezer 916. Az első helye-
zéssel egyidejűleg Szentes 
elnyerte a kétmillió forintos 
pénzjutalmat. A megye vá-
rosai közötti tisztasági és 
környezetvédelmi verseny-

ben is Szentes végzett az el-
ső helyen. 

Rövid számvetés a tavalyi 
társadalmi munkákról. A 
magánszemélyek és közüle-
tek mintegy kétmillió 900 
ezer munkaórát dolgoztak. 
Ennek megoszlása: egymil-
lió 100 ezer óra szakmunka, 
1 millió 800 ezer óra segéd-
munka. A lakosság önkén-
tes pénzbeni hozzájárulása 
csaknem elérte a hétmillió 
forintot. 

A társadalmi összefogás 
eredményeként megkezdő-
dött a Damjanich Utcai Al-
talános Iskola tornatermé-
nek építése, ahol tavaly több 
mint kilencezer-órát dolgoz-
tak a szentesiek. Megköze-
líti a 300 ezer forintot a tár-
sadalmi munka értéke, ame-

lyet a Mezőgazdasági Szak-
középiskola tornaterménél 
teljesítettek, jobbára a Fel-
szabadulás Tsz építőbrigád-
jának tagjai és az intézmény 
tanulói. A KISZ városi bi-
zottságának patronálásával 
szépen haladt az öltözők 
felújítása a sportközpont te-
rületén. E munkálatokból 
többnyire a Baromfifeldol-
gozó Vállalat építő-szerelő 
brigádja vette ki részét. A 
legtöbb társadalmi munkát 
azonban — közel félmillió 
forint értékben — a Felsza-
badulás úti úgynevezett Ter-
mál-óvodánál könyvelhették 
el. Ugyancsak e helyen kell 
megemlíteni a Hódgép Ság-
vári Endre brigádjának fel-
hívását követő nagyszabású 
összefogást, amely a vesekő-
eltávolítási műszer megtar-
tására irányult. 

Szintén a lakosság közre-
működésével hétezer négy-
zetméter alapterületű játszó-
tér épült a Hámán Kató la-
kótelepen. Elkészült a szen-
tesi családok anyagi hozzá-
járulásával II ezer 92 fo-
lyóméter gázvezeték és 3460 
folyóméter vízvezeték Foly-
tatódott továbbá az elmúlt 
esztendőben a menteitréti. 
alsóréti, berki, nagyhegyi és 
nagymágocsi tanyák villa-
mosítása. Az utakról szólva: 
6700 négyzetmétert korsze-
rűsítettek a Nagyhegyen, 
míg 13 050 négyzetméter új 
út épült ötven százalékos 
lakossági költségviseléssel. 
Ezenkívül a Termál lakóte-
lepen 280 folyóméter csapa-
dékvíz-, a Klauzál és az 
Arany János utcákban 782 
folyóméter szennyvízcsator-
nát fektettek le. 

Kitüntetett 
ifjúsági vezetők 

Hagyomány már, hogy a 
Forradalmi Ifjúsági Napok 
időszakában elismerésben ré-
szesítik azokat a KlSZ-ve-
zetőket. akik több évig ered-
ményesen dolgoztak a moz-
galomban. 

Az idén a FIN alkalmá-
ból az alábbi szentesi fia-
talok vehettek át KISZ-es 
kitüntetéseket: Kiváló I f jú-
sági vezető — Márton Já-
nosné (Közgazdasági és 
Egészségügyi Szakközépisko-
la). 

Aranykoszorús KISZ Jel-
vényt kaptak: Török Imre 
(Szegvári Kendergyár), Bu~ 
rai Lászlóné (Köztársaság 
téri Altalános Iskola). Vin-
czéné Nagy Rozália (Arpád-
halom, Árpád Tsz), Rácznc 
Purgel Ilona (Szegvár), Fo-
dorné Gyenes Julianna 
(Szentes, Árpád Tsz), Timár-
né Staberecz Teréz (Fém-
technika Vállalat), Mihály 
Béláné (városi tanács) és 
Ternai János (Kontakta 
Szentesi Gyára). 

KISZ KB Dicsérő Okle-
véllel jutalmazták: i f j . Tu-

rányi Imrét (MHSZ), Labá-
dine Bagi Irént (Baromfi-
feldolgozó Vállalat). Buzi 
£vá( <I,<ISZ pedagógus bi-
zottsága). Maszlag Gábort 
(Nagymágocs, Egyesült Tsz), 
Szűcs Anikót (Ruhagyár), 
Szabó Máriát Gila Évát, 
(mindketten szegváriak), 
Kiss Ilonát (Erőtakarmány-
gyár), Halmai Artúrt (CSO-
MIÉP) és Kiss Ildikót (Kon-
takta). 

A középiskolások közül 
Aranykoszorús KISZ Jelvény 
birtokosa lett: Olsák Gábor 
(603. Szakmunkásképző In-
tézet), Horváth Elvira (Me-
zőgazdasági Szakközépiskola 
és Szakmunkásképző Inté 
zet) és Bihari Zsuzsanna 
(Közgazdasági és Egészség-
ügyi Szakközépiskola). KISZ 
KB Dicsérő Oklevelet nyúj-
tottak át Sebők Verának 
(Horváth Mihály Gimnázi-
um), Molnár Máriának (603 
Szakmunkásképző Intézet) 
és Králik Zoltánnak (Pollák 
Antal Erősáramú Szakkö-
zépiskola). 

Fiókkönyvtár a Kisérben 
Ötszáz kötetes fiókkönyv-

tár nyílt az elmúlt hetekben 
a Kisér nevű városrészben. 
A IV. kerületi pártalapszer-
vezet Sáfrán Mihály utcai 
székházában hetenként két 
alkalommal várják az olva-
sókat. Kölcsönzési órák: hét-
főn 15—17 óráig és csütör-
tökön 16—18 óra között. 

V . Nemzetközi Régészeti Diákkonferencia 
Tíz ország, Anglia, Auszt-

ria, Csehszlovákia. Jugo-
szlávia, Lengyelország, NDK, 
NSZK. Olaszország. Svájc 
és a Szovjetunió küldi el 
régészhallgatóit az V. Nem-
zetközi Régészeti Diákkon-
ferenciára. Zsámbék, Sze-
ged. Pécs, majd Budapest 
után idén városunk ad ott-
hont az egyhetes rendez-
vénynek április e!só napjai-
ban. Azért, hogy a találkozó 
létrejohes&en. az ELTE. 
JATE. az Állami I f juuci 
Bizottság, a Csongrád ftle-

Április 4—10. 

gyei Múzeumok Igazgatósá-
ga és számos országos, me-
gyei és szentesi szervezet, 
vállalat segített, adott anya-
gi támogatást. 

A konferencia idei témá-
ja: A Kárpát-medence ré-
gészeti kapcsolatai Európá-
ban. Az előadások színhe-
ly* az I. kerületi pártalap-
szervezet Kossuth tért helyi-

5-en, szombaton del-

előtt a neolitikum, délután a 
bronzkor, hétfőn délelőtt a 
kora vaskor és a kelták, 
kedden a római- és népván-
dorláskor, szerdán a közép-
kor régészetéről szóló dol-
gozatokat olvassák fel a 
hallgatók. Emellett kirán-
dulnak Hódmezővásárhelyre, 
Csongrádra, Makóra és 
Opusztaszerre. ahol ásatáso-
kat néznek meg. A megye-
székhellyel egész napos 
programon ismerkednek. 

Váro«unk üdvözli a kon-
ferencia résztvevői tt 

Az állományt úgy válo-
gatták össze a szakemberek, 
hogy minden korosztály 
megtalálhatja az érdeklődé-
si körének és ízlésének leg-
inkább megfelelő olvas-
mányt. Nemcsak mesék és 
ifjúsági regények, hanem 
szépirodalmi- és ismeretter-
jesztő művek, továbbá szak-
és kézikönyvek sorakoznak 
a polcokon. A helyiségben 
egyébként asztalok és szé-
kek is vannak, tehát akár 
jegyzetelhetnek is a könyv-
tárlátogatók, vagy elmélyed-
hetnek egy-egy érdekesnek 
ígérkező kiadványban. A vá-
rosi könyvtár illetékesei a 
kisériek régi, jogos igényét 
elégítették ki, amikor könyv-
tárnak rendezték be a ke-
rületi pártház egyik termét, 
így a körzet többségében 
idős lakóinak nem kell ki-
lométereket gyalogolni azért, 
hogy könyveket kölcsönöz-
zenek. iFotó Szatmári Imrei 



Válaszok közérdekű kérdésekre 

a zsinagógától az új szállodán 
ál a telefonközpontig 

Ismét csokorba gyűjtöt-
tünk jó néhány „fogas'' kér-
dést, amelyek n;ip mint nap 
foglalkoztatják a szentesie-
ket. Ezekre kértünk választ 
a témák szakavatott isme-
rőitől. Elsőként arra voltunk 
kíváncsiak: 

— Igaz-e, hogy megnyug-
tatóan rendeződik végre a 
„zsinagóga-ügy"? 

— Igen. .Jelenleg tárgyalá-
sokat folytatunk az izraelita 
egyházzal a templom köz-
művelődési célú hasznosítá-
sa érdekében. A hetedik öt-
éves terv második felében 
a megyei tanács anyagi se-
gítséget ad e célkitűzés meg-
valósításához. Mivel nagy-
szabású munkálatokról van 
szó. a kulturális létesítmény 
kialakítása várhatóan áthú-
zódik a következő tervidő-
szakra. A kullúrcentrumban 
előreláthatóan kisebb klub-
termek kapnak helyet, és 
filmvetítésekre is sur kerül-
het benne. 

— A tanácsüléseken idő-
rAl időre megismétlődik egy 
kércx: ,.Buszfordulót" a 
magyartésieknek! Számithat-
nak-e rá? 

— Eredetileg a tehóból 
akartuk ezt teljesíteni. Köz-
ismert azonban, hogy a la-
kosság döntő többsége nem 
szavazta meg a településfej-
lesztési hozzájárulást, ezért 
más forrást kell keresni. Ha 
például a helyi családok 
magukra vállalnák az útépí-
tés költségeinek ötven szá-
zalékát, megoldódhatna ez a 
probléma — mondta Szlrbik 
Imre tanácselnök-helyettes, 
mindkét kérdésre válaszniva. 

— Azt hallottuk, hogy az 
Árpád Tsz szállodát és ét-
termet épittet a Horváth 
Mihály utcában. 

— A tanácstól megkaptuk 
az ügyvédi munkaközösség 
régi irodáit erre a célra. Je-
lenleg a tervezési munkála-
tok vannak soron. Olyan 
megoldást keresünk, amely 
meghagyja az épület jelle-
gét. A vendéglátó egységet, 
amelynek emeletén öt-hat 
szállodai szoba kap helyet, 
a földszinten pedig az ele-
gáns étterem, az igényesebb 
vendégeknek szánjuk. Bí-
zunk abban, hogy az első 
osztályú szálloda és étterem 
jövőre elkészül — informált 

bennünket dr Lóczi János, 
tsz-elnök. 

— A szó szoros értelmé-
ben vett pincében tanulnak 
a kisdia kok a Deák Ferenc 
Utcai Altalános Iskolában. 
Mit terveznek annak érde-
kében, hogy mielőbb meg-
szűnjön ez a tarthatatlan 
állapot? 

— Mivel a pincét elöntöt-
te a magas talajvíz, már 
nem is ott vannak a gye-
rekek, hanem a folyosón. 
De az ebédlőben szintén tar-
tunk órákat. A tanterem-
hiány miatt kényszerültünk 
erre a lépésre, ugyanis ta-
valy sok helyiségünk élet-
veszélyessé vált. Várhatóan 
április végére készen lesz a 
tanulmányterv az iskola 
bővítésére. Eddigi elképze-
lések szerint a tetőtér be-
építésével négy új tanterem-
mel gyarapodna intézmé-
nyünk. Ha ez megvalósul, 
akkor kiköltözhetnénk az 
úgynevezett Badar-fele és a 
Csengettyűs iskolából. Ez 
utóbbiban egyébként mini-
mális ráfordítással kialakít-
hatnák a Felsőpárton terve-
zett öregek napközi ottho-
nát. Szerelnénk, ha társa-
dalmi összefogás eredménye-
ként 1997. szeptemberétől az 
új termekben is megkezd-
hetnénk az oktatást — kap-
tuk a választ Bóka Imro 
igazgatótól. 

— Hogyan befolyásolta az 
időjárás a tavaszi munkála-
tukat a határban? 

— Földterületünk huszon-
öt—harminc százalékát még 
március utolsó felében 
is belvíz borította. Jelenleg 
részint szivattyúzzák dolgo-
zóink a vizet, részint pedig 
leengedik a táblák szélein 
lévő csatornákba. Három 
hetet késtünk eddig a tava-
szi munkákkal. Az elmúlt 
esztendők hasonló időszaká-
ban ilyenkor már vetettünk. 
A vizes talaj miatt mind a 
palántázás, mind a műtrá-
gyázás még várat magára. 
Ha az időjárás engedi, mint-
egy kétszáz hektáron kezd-
hetünk hozzá a tavaszi ár-
pa vetéséhez — beszélt a 
soron lévő feladatokról Vin-
cze László, a Termál Ter-
melőszövetkezet általános 
elnökhelyettese. 

— Panaszkodnak a szü-
lök, hogy vontatottan halad 
a tornaterem épités a l)am, 
janich Utcai Altalános Isko-
lában. Mi ennek az oka? 

— Azért ..állt'' az építke-
zés az utóbbi időben, mert 
tervezési eltérések adódtak. 
E hibák miatt lényegeben 
módosítani kelleti a tervel 
Most már valamennyi anyag 
itt van a helyszínen, s 
pénzügyi gondok is többé-
kevésbé megoldódtak. Tár-
sadalmi munkaban elkészült 
a tornaterem alapja, helyé 
re kerültek az oszlopok, va-
lamint a tetőszerkezet tar 
lógerendái. A későbbiekben 
is számítunk a szülők és a 
szocialista brigádok segítsé 
gére a belső szerelésnél. Re-
ménykedünk abban, hogy 
ősztől már az új tornate 
remben tarthatjuk a testne 
veién! órákat a gyerekeknek 

világosított fel bennün-
ket Szemeredi András igaz-
gató. 

— Az a hir járja Szente-
sen, hogy a hetedik ötéves 
terv időszakában csak 
postaépület készül el, s a 
telefonközpont befejezése 
áthúzódik a következő cik-
lusba is. Miért nem /ordf> 
tott a sorrend? 

— A közelmúltban egyez-
tettük és számba véltük a 
megye vezetőivel a hetedik 
ötéves terv lehetőségeit. A 
következő döntés született: 
ebben a tervidőszakban a 
fejlesztésnek meg kell való-
sulnia Szentesen. A posta 
jelenlegi ötéves terveben 
csak a forgalmi- és a mű-
szaki rész kiépítése szere-
pel. Ha azonban a postának 
előteremtenék a megyében a 
hiányzó anyagiakat, akkor a 
távbeszélő központ építése 
is befejeződhetne 1990-ig. 
Többféle formája is lehel az 
anyagi támogatásnak: egy 
része vissza nem térítendő 
juttatás, a hátralévő pedig 
telefonkötvény. Várhatóan 
az Idén végeznek a ' Delép-
brigádok az épület alapozá-
sával, és előreláthatóan 
megkezdődhetnek a szerke-
zetépítési munkák is — nyi-
latkozta érdeklődésünkre 
Vojncr László, a Szegedi 
Postaigazgatóság távközlési 
és műszaki igazgatóhelyet-
tese. 

B. I. 

H í r e k Felhívás nagymamáknak 

Tudnivalók a házasságkötésről 
A tavasz közeledtével egy- házassághoz szükséges ada- időt vehet igénybe, ezért 

re több fiatal jegyespár ke- tok bejelentését, igazolását, célszerű jóval a tervezett 
resl fel az anyakönyvveze- A második szakasz a há- házasságkötés időpontja előtt 
tőt házasságkötési szándék zasság tényleges megkötése, tájékozódni az anyakönyv-
bejelentésével. A házasság- A két szakasz között a csa- vezetőnél a szükséges ira-
kötési eljárást törvény sza- Iád jogi törvény alapján 30 tokról. 
bályozza. A legfontosabb napos várakozási határidő- Az anyakönyvi hivatal 
szabályokról tájékoztatjuk nek kell eltelnie. A várako- minden héten csütörtökön 
most a jegyeseket. zási idő biztositéka az eset- hosszított ügyfélfogadási 

Először talán fogalmazzuk leg meggondolatlanul beje- időben — 7—19 óráig — az 
meg, hogy mi a házasság. A lentett házasságkötési szán- érdeklődők és bejelentkezők 
híuk'uáí oavtninsú fprfi ós dék „érlelödésének". Ez idő rendelkezésére áll. házasság egyenjogú férfi és 
nő szabad, önkéntes elhatá- alatt minden következmény 
r o z á s á n alapuló szövetség, nélkül visszavonható a be-
amely családot hoz létre. A jelentés. 
magyar családjogi törvény a A házassági szándék be-
monogámia elven áll, azaz jelentéséhez szükséges ok-
aki házasságban él, a há- mányok, igazolások. enge-
zasság fennállása alatt nem délyek 

TÖRÖK IMRENÉ 

— Jogi felvilágosítás. A 
Hazafias Népfront hékédi 
körzeti bizottsága jogi ta-
nácsadással egybekötött fo-
gadóórákra várja a lakos-
ságot a Damjanich utcai 
párt házban. Az első rendez-
vény április 7-én, hétfőn 
17—19 óra között lesz. ami-
kor felkészült szakemberek 
válaszolnak a jelenlévők 
kérdéseire. A díjtalan ta-
nácsadást kellő érdeklődés 
esetén a későbbiekben rend-
szeresítik. Hasonló fórumra 
kerül sor a IV. kerületi párt-
házban is minden hónapéi-
só csütörtökén 17—IB óráig. 

— Elnökségi tag. A Ma-
gyar Népművelők Egyesüle-
tének országos elnökségébe 
választották az elmúlt idő-
szakban Kruzslicz Pált, a 
Móricz Zsigmond Művelődé-
si Központ igazgatóját A 
harmincöt tagú testületben 
ő képviseli Csongrád me-
gye, közte Szentes népmű-
velő társadalmát. 

A Magyar Vnrr*«rre*j!t Szentes Vamsi Vezetőcége 
„Nagymamuk Klubját MorvereU olyan na^v marnak re-
s/ere, akik aktívan reszt veaxnek unokájuk nevelésében. 

Kedves Nagymamák! 

Aligha van olyan nngys/ülő, akinek nem az unokája, 
unokái lennének a legféltettebb kincsei. A nagyszülők-
nek mindig van idejük az unokával játszani, mesélni, s 
nagymamánál mindig finomat lehet enni, a nagymamá-
val sok mindenben „egyezséget lehet kötni", s nagyma-
ma boldog „kiegészítője" a gyermekéletnek 

Vezetőségünk arra gondolt, alkalmat teremt a nagy-
mamáknak arra, hogy jobban megismerjék unokájuk is-
koláját, az ott folyó munkát, és találkozhassanak más 
gyermekek nagymamáival is. A klub tagjai havonta egy 
alkalommal találkoznak, és az őket érdeklő kérdéseket, 
témákat vitatják meg A programban szerepelnek elő-
adások, élménybeszámolók, filmvetítések, játék- és dal-
tanulás, kézimunka, főzőcske stb 

A klub a Deák Ferenc Utcai Altalános Iskolában ala-
kult meg. A következő foglalkozás 19H6 április 29-én 
17.00 órai kezdettel lesz az iskola ebédlőjében Minden 
érdeklődő nagymamát szeretettel várunk! 

Magyar Vöröskereszt 
Szentes Városi Vezetősége 

Kisiparosok figyelmébe 

Sok a taxis, nincs kalapos 

nál maradva, egyetlen egy 
főállású Cipész kisiparos dol-
gozik a megrendelők mege-
légedésére A többi kilenc 
nyugdíj-kiegészítésként gya-
korolja az ipart. Hiányszak-

H H ma még a kalapos is. i»--
A tanács illetekes osztá- Néhány szakma azonban djg a szentesi lányok ésasz-

lyán nemrégen kimutatás ké- S Z j n i e ,fehér hollónak" szá- szonyok is szívesen viselnék 
szült arról, hogyan alakult vároühin Fcvro keve- « divatos holmit. Ide sorol-
Szenlesen a kisiparosok mii a vá.osban. Egyre keve- ^ l e x U l U w { i f A m e s t e r _ 
számaránya tavaly az előző s e ü ö Hatat vaüisztja a fent- ^ ¡̂  n ^ i y n e k szolgálta-
evhez viszonyítva. A statisz- szabó, bádogos, ács és ci- tásaira ugyancsak igényt 
lika csökkenő tendenciáról p<;,sz me.sterséget Az utóbbi- tarlaha a lakosság 
vall: míg 1984-ben 500 sze-
mély állt a lakosság szol- a l * i " t i I -I 1 gáiatában, 1985-ben 4ho Adoala p-csokkento kedvezmeny 
mester dolgozott a város-
ban. A 4H0 iparos közül 2(56 A szolgáltatások színvo- forintot, amelyet ipar- lllet-
főállásban, 89 nyugdíjasként, nalának emelese érdekében ve kereskedelempolitikai, 
125 fő pedig munkaviszony pár éve még érvényben volt kommunális és műemlékvé-
mellett gyakorolta mestersé- az a rendelkezés, miszerint delmi feladatok megvalósítá-
gét. összességeben kevesebb három esztendőre adómén- sára pályázhatlak meg az 
kisiparos vun Szentesen, de tességet kaptak azok az ipa- érdeklődők. A kedvezmény 
egyes szakmákban viszont rosok, akik úgynevezett el- egyébként egy évre szólt, de 
emelkedett a számuk. Így látatlan területén nyitottak újabb adóévre is meghosa-
például 19H4-ben 31, tavaly műhelyt Ezt a támogatást 4y..hhíthnMiW 
:*fl teherfuvarozónak volt azonban 19B4. január else-
iparengedélye. A megye más jétól megvonták a mesterek- 1986 elején módosították 
városaihoz viszonyítva Szen- tol az illetékes szervek. He- az összegei: 80 ezerről 120 
lesen sok tehertaxis műkő- Ívelte másfajta engedményt ezerre emelték fel a pályá-
dik. ezért zökkenőmentesen vezettek be. növelve vele a zat alapján elnyerhető adó-
kielégítik a lakosság igénye- vállalkozói kedvet. Az ín- alap-csökkenlö kedvezményt, 
it. A személyszállító iparo- tezkodés lényege: az egyéni Úgyszintén e i-endelkezés 
sok közül ketten visszaad- vállalkozóknak és a magán- értelmében adóévenként hat-
ták a működési engedélyt kereskedőknek a helyi ta- ezer forint adókedvezmény 

. ... .. ... nács végrehajtó bizottsága illeti meg azokat a kisipa-
s tnnoK KuveikezicDen 14 ro adóa lap-csökkentő kedvez- rosokat és magánkereskedö-
helyett csak tizenketten szál- ményt engedélyezhet. Ennek ket. akik szakmunkástanu-
lítják az utasokat. mértéke elérte a 60 ezer lókat foglalkoztatnak. 

A Hódgép gyáregységében is: 

Előtérben a gazdaságosság 
A Hódgép szentesi gyár- ban továbbra is a termelési lóbb, felelősebb munkavég-

egységében is nehezedtek a és eredménytervek teljesítő- zéshez. 
gazdasági feltételek az el- se áll. A megváltozott gaz- — Mérhetök-e az eredmé-
múlt években, sőt a koráb- dálkodási szemléletről a nyek a gyáregységek között? 
bi eredmények megtartása gyáregységi teljesítmények — Az előzetesen egyezte-
is kemény többletmunkát további fokozásáról beszél- tett, központi normaóra te-
igénvelt a gazdálkodó egy- gélünk Aradi Antal, gyár- remti meg annak a lehető-
ségtől egységi főkönyvelővel ségét. hogy valamennyi egy-

A VII. ötéves tervben a M i t . . . . *ég. Közte a szentesi gyar-
Hnrintn V-iiinl-it vésni/»;* — ememe ki az uj egysen mutatói is merhető-
" Iscf erdekeíl l igi rendszer érdekeltei rendszerből? ek é s összehasonlíthatók le-
működtetésével teremti meg — A vállalati érdekeltsé- gyének. 
a hatékonyabb gazdálkodási gi rendszer bevezetése min- — A világos: a gaz-
íeltételeket. Az új érdekelt- denképpen közelebb viszi aasagossag dinamikus nőve-
ségi rendszer középpontjá- gyáregységünket az önál-

újabb házasság érvénytelen, szony érvényes személyi 
íua/.olványa, s a kettős házasságot a tör- • k,. n o m 

vény bünteti A házasság d J 5 € l e t é v é t * * n e m 

legfontosabb joghatása a 
család létrehozása. amely 
társadalmunkban fontos fel-
adatokat lát el, például a 
gyermeknevelést. A házas-
társak közötti jogok és kö-
telezettségek az egyenlőség 
elvén alapulnak részben 
személyi, részben vagyoni 
jellegűek. A házastársak kö-

töltött, először házasuló 
magyar állampolgártól 
igazolás szükséges arról, 
hogy család- és nővédel-
mi tanácsadáson megje-
lent. (A Nővédelmi Ta-
nácsadó címe: Szentes, 
Ady Endre u. 18. Rende-
lés: minden héten csütör-
tökön délután 14.30 óra-
kor), 

Ä , Ä k - a fegyveres testület h¡-és kötelezettségek keletkez-
nek, létrejön közöttük a há-
zastársi vagyonközösség, 
valamint az öröklési jogi 
kapcsolatok. A házasságkö-

vatásos vagy továbbszol-
gáló állományába tartozó 
házasulónak be kell mu-
tatni az illetékes pa-
rancsnoki engedélyt, 

léskor a feleség dönthet ar- _ 18 é l e t é v é t b e n e m t ö l _ 
ról, hogy a házasságban mi-
lyen nevet kíván viselni. A 
magyar Jog szerint házas-
ságkötésre kizárólag az anya-
könyvvezető előtt kerülhet 
sor. 

tölt férfi és a 16. élet-
évét be nem töltött nő 
számára a gyámhatóság-
tól házasságkötési enge-
dély szükséges. 

Ha külföldi állampolgár 
Magyarorszagon. illetve ma-

A házasságkötési eljárás gyar állampolgár külföldön 
két szakaara osztható. Az kíván házasságot kötni, más 
elaó szakaszban történik a okmányokra is szükség van. 
K t t i f ^ r aánóék bejelenté- A külföldi okmányok be-

it j helyre költözött az elmúlt hetekben az ftpitóipari Kisszövetkezet. Régen a Petőfi 
utcai korszerűtlen épületekben szűkös körülmények küzött dolKoztak. Most a Rá-
kóczi utca 39. szám alatt, az Arany János utca sarkon lévő ingatlanban kapott helyet 
a szövetkezet minden rés«Je*e. Itt már korszerűen felszerelt műhelyek, szociálli hely bé-
gek és irodák % annak, melyeket saját maguk alakítottak kl. Jelenleg a befejeaó 
munkalatok fot?aak: az epület tetőterében kialakított kultúrterem köxponti fúlétét 

lése minden területen. Még-
is Szentesen milyen speciá-
lis tényezők befolyásolják a 
gazdálkodást? 

— Itt van például a vil-
lamos forgógépgyártás tech-
nológiájának a bevezetése, 
amelynek kedvezőtlen kö-
vetkezményei is lesznek. 
Ilyenek az építési-szerelési 
rekonstrukcióból adódó ki-
esések, az új technológia el-
sajátítása. Persze mindezek 
a későbbiekben előnyöket 
eredményeznek az egység 
kollektívájának. 

— Mi az új szabályozás 
fö célja? 

— A szentesi kollektíva 
feladata egy mondatban fo-
galmazva nem más. mint az 
eredmény kitermelése. A jö-
vőben nem megengedhető a 
„kerül amibe kerül" szem-
lélet alkalmazása. A gyár-
egységi tervek kidolgozása-
kor olyan alapos elemző 
munkát kell elvégezni, amely 
lehetővé teszi a gyáregységi 
tartalékok feltárását és a 
technika eredményesebb mű-
ködtelesét 

— Ma már nyilvánvaló, 
hogy ezeket a feladatokat 
ráolvasással nem lehet meg-
oldani. 

— Igen. Szerintem az a 
kulcsa az uj érdekeltségi 
rendszernek, hogyan vezet-
jük be m o * re*) «énben a 
megíele&ó aaymgi M d o n t f w 
R I O d M t f H « 



Gitárművész 

- « ^ H JBíHrc ' 

> SpfM S 

Az ifjúsági hangversenybérlet legutób-
bi előadásán a Tóth József Színházte-
remben, a Világjáró előadóművészek cí-
mű koncerten Szentesen is fellépett a ne-
ves gitárművész Szendrey-Kurper László 
A fiatal zenebarátok koreben nagy sikert 
aratott a klasszikus gitár világhírű mű-
vésze. aki a zeneművészet nagyjainak al-
kotásait mulatta be a koncerten 

Kiállítások 
KISGALÉRIA (Kossuth tér 5. I. eme-

let) -

Április 6-ig 

Képzőművészek Gulacsy Lajos és Sző-
nyi István alkotóközösségének vásárlás-
sal egybekötött kiállítása. 

i4pníis U-töl 

T A V A S Z Y NOÉMI FESTÖ-GRAFIKUS-
MÜVÉSZ K I Á L L Í T Á S A 

Tavaszy Noémi 1927-ben született Bu-
dapesten. Bortnyik Sándor festőművész 
tanítványa. A Magyar Népköztársaság 
Művészeti Alapjának és a Magyar Kis-
grafikai Társaságnak a tagja. Számos ha-
zai és külföldi kiállításon, tárlaton vett 

joszt. Eddig 137 ónálló kiállítása volt, Buda-
pesten és vidéken, valamint külföldön is 
NSZK, Svédország, Jugoszlávia, Len-

gyelország. Csehszlovákia)., Ismereteit szá-
mos külföldi tanulmányúton gyarapította. 
Alkotasai hazai es külföldi múzeumok es 
magánszemélyek gyüjtemenyeiben van-
nak. 

A kiállítások megtekinthetők hétfő ki-
vetelevel naponta 10—13 es 15—18 óráig. 

IFJÜSAGI ÉS MŰVELŐDÉSI HAZ 
(Tóth József utca 10—14 ) 

Április 14-ig 

id. Szőke András és i f j Szóké András 

festményéinek kiállítása. Ket szentesi, 
amatőr alkotó legjobb alkotásaiból valo-
gatta ki a kiállítás anyagát a zsűri és 
ebből rendeztek tárlatot a szervezők az 
intézmény klubjában. 

Április 15-töl 

A SZEGEDI K O N T A K T ALKOTÓCSO-
PORT FOTÓKIÁLL ÍTÁSA 

Múlt év őszén rendezte meg a mű-
velődési kozpont az V Dél-Alföldi Fotó-
szalont Ez alkalommal a kollekciódijat a 
K O N T A K T Alkoiorvoporinal. ítélte a zsü-
n Apnlis h'rfiupto^ a szegedi Bartók Bé-
la Művelodesi Kozpont klubja tagjainak 
fotóiból készült tarlatot lathatja a ko-

A Szentesi nyár helyszínei 

Színpadon és csónakban 
Újdonságok 
a művelődési 
központban 

\ 

Az elmúlt évek nyári, múvelödesi, szó-
rakozási hagyományait felelevenítve és 
kibővítve Szentesi nyár elnevezessel 
programsorozatot szerveznek a művelő-
dési központ munkatársai. Június—júli-
us—augusztusban, tobb helyszínen, remél-
júk színvonalas és érdekes előadást ren-
dezünk. 

Újdonság lesz ettől az évtől, hogy az 
ifjúsági parkban zenés, táncos szórakoz-
tató esteket tartunk a fiataloknak. Né-
hány látványos produkció mellett, ese-
tenként, nemcsak sportolhatnak, hanem 
táncolhatnak is a ti/.en- és huszonévesek. 
A terveink szerint május 1-én, vidám 
program várja az érdeklődőket az elké-
szúlt parkban. 

A nyár folyamán már működik a csó-
nakkikötő a Kurcán, ahol a művelődési 
kozpont munkatársai segítségével csóna-
kokat kölcsönözhetnek a romantikát és 
az evezést kedvelők. Hangulatos csónaká-
zásra nyílik lehetőség az újonnan épült 
híd és a Kurca, kertészeti kutató előtti 
szakaszán, amint-elkészül a parton a ki-
kötő. Az elképzelésünk szerint júniustól 
szeptemberig ot csónakot lehet majd bé-
relni. Ha megtetszik a város lakóinak ez 
az időtöltés, akkor a következő évtől 
újabb ót csóna*kot vásárolunk. A meg-
valósítást a helyőrség katonái és a váro-
si szakmaközi bizottság is segítik. 

Az Ifjúsági es Művelődési Ház nyújt 
otthont a nyári zenés rendezvényeknek. 
A nyári muzsika kereteben jazz-zenét és 
citeramuzsikát hallgatnak a zenekedve-
lők. Júliusban, a Liszt Ferenc évforduló 
rendezvényeként, egy finn kórus szerepel 
nálunk. Az épületben, a mozi felújítása 
után is folytatódnak a filmvetítések és a 
videotéka programjaban néhány kitűnő 
filmet láthatnak majd a nézők. 

A Kisgalériában népművészeti kiállí-
tásban gyönyörködhetnek a látogatók. Az 
Ifjúsági és Múvelödesi Házban Az utca 
művészete címmel plakátkiállítást rende-
zünk, közösen a levéltárosokkal, a helyi 
archívum anyagából. A színház előcsar-
nokában a város művelődési, művészeti 
életéről nyújt keresztmetszetet az a ka-
maratárlat, amely fotók, meghívók, pla-
kátok segítsegével illusztrálja a szentesi 
közművelődés elmúlt tíz évét. Az Ady 
Endre utcai művelődési házban, a felújí-
tás előtt és után a város fejlődését be-
mutató fotókiállítás látható. 

Nem múlik el a nyár színházi előadás 
nélkül. A Tóth József Színházteremben 
Miskolczi Miklós: Hazudni boldog hitvest 
című ^arabját heves színészek játsszák. A 
nyári szórakozást gazdagítja még egy ze-
nes összeállítás és vidám műsor. 

Magánügy — mondhatja bárki — még-
is leirom: a művelődési kozpont dolgozói-
nak a nepi vásár jelenti a nyár kezdetét 

és a bcrletárusitás jelzi, hogy hamarosan 
Ynegerkezik az ősz. Mindez azt jelenti: 
most is meghívjuk a népművészeti ter-
mékeiket felvonultató vásározókat a Kos-
suth térre A június 8-i eseményen egész 
napos műsor szórakoztatja a vásárlátoga-
tókat. Az őszi, szeptemberi bérletezésről 
csak annyit: újra tervezünk pódiumszín-
ház bérletet telnőlteknek es diákoknak. 
Nem marad el a hagyományos Tóth Jó-
zsef bérlet és a két pódiumkabaré soro-
zat sem. A komolyzenét szívesen hallga-
tók (felnőttek, középiskolások, általános 
iskolások) a szokéans bérletüket vásárol-
hatják meg 

A művelődés, a művészet az összekötő 
kapocs azokban a kapcsolatokban, ame-
lyekről szintén érdemes szólni. A szentesi 
művelődési intézmény csoportjainak nem-
csak a környéken, és Magyarországon él-
nek együttműködő partnerei, hanem más 
országokban is. A jugoszláviai CeljébŐl 
harminc tagú kórus érkezik a városba 
május közepén. A helyi kórussal közösen 
tobb hangversenyt adnak a celjeiek és 
ismerkednek a város, a megye nevezetes-
ségeivel .'Jugoszláviából, Bácska-Tnpolyá-
ról kiállítási anyagot hoznak a testvérvá-
rosunk képviselői. Az ottani müvészte-
<epen készült alkotások májusban—júni-
usban láthatók a Kisgalériában. A s/.en-
tesi művelődési központ művészeti cso-
portjai pedig Topolyán vendégszerepel-
nek Déli szomszédunknál a város mutat-
kozik be fotókon. Szatmári Imre eredeti 
felvételein és reprodukcióin. Ősszel az 
NDK-ból. Leunából tizenkét táncos érke-
zik a városba, viszonozva a szentesiek 
múlt évi látogatását. Versenyen és bemu-
tatókon találkozik majd a közönség a te-
hetséges. táncospárjukka). A külföldi sze-
replök bemutatkozásai tovább színesítik a 
programokat. 

• A havi müsorplakátot márciustól jelen-
tetjük meg, amelyen a művelődési koz-
pont nagyobb rendelvényeit tüntetjük 
fel. Azokat, amelyekre minél tobb láto-
gatóra számítunk. A nyári rendezvénye-
ket egy plakáton tüntetjük fel és hitünk 
szerint hasznosan segítik ezek a tájékoz-
tatók a közönséget. 

A jó idő, reméljük, nem kerüli el a vá-
rost, a kellemes időtöltéshez pedig mi is 
szeretnénk hozzájárulni. A művelődési 
szakmában jól ismert az a mondás, amely 
szerint nyáron nincs uborkaszezon, csak 
amit télen mpg lehet szerezni, azt nváron 
nem célszerű. Mást viszont érdemes! 
Bízunk hibban, hogy a művelődési koz-
pont munkatársai megtalálták ezt a 
mást: olyan programokat rendezünk, ame-
lyek sokakat érdekelnek. 

KRUZSLICZ P A L 
igazgató 

Művelődési Ház 
NYUGDÍJASOK KLUBJA 
Április ll-én, 15 órakor: Teadélután. 

Közreműködik: Bugyi László és Sülyös 
Imre. 

Április 18-án. 15 órakor: Várospolitikai 
kerdésekröl ad tájékoztatást Szirbik Im-
re tanácselnok-helyettos. 

Április 25-én, 15 órakor: (Az Ifjúsági 
és Művelődési Házban) Tombola. 

KERTBARÁTOK KÖRE 
Április 14-én, 18 órakor: Földrajzi je-

lenségek diaképeken. Hojcsi Pál előadása. 
Április 28-án, 18 órakor: Szőlőtelepítés 

és a nem termő szőlőültetvények kezelé-
se. Dr. Elek Gyula né dr. főiskolai ad-
junktus előadása, 

Tóth József 
Színházterem 

Április 8-án, 19 órakor: 
Pierre Rarillet: A kaktusz virága. A 

Szegedi Nemzeti Színház előadása. Tóth 
•József bérlet. Fordította: F Szántó Judit. 
Zene: Nadas Gábor Szöveg: Szenes Iván. 
Díjszlet, jelmez: Molnár Zsuzsa. Koreog-
ráfus: Pethő László. Zenei vezető: Nagy 
Imre. Julién; Hollai Kálmán, Stephanie: 
Markovits Bori, Antónia: Janisch 'Éva. 
Norbert: Herczeg Zsolt, valamint Koszló 
Erzsébet, Gerencser Lajos, Kovács Zsolt 
Az előadást rendezte: Angyal Mária. A 
rendkívül népszerű zenés darabot a bu-
dapesti József Attila Színház mutatta be 
íó pár évvel ezelőtt. A két főszerepet ak-
kor Voith Agi és Bodrogi Gyula jatszot-
ta. A szentesi bemutatón a szegedi szín-
ház népszerű művészei szerepelnek e.s 
reméljük, valamennyi nézőnek kellemes 
estét nyújt a szellemes, fordulatos vígjá-
ték 

Április 21. 15.30 óra 
Éneklő Ifjúság. Városi kórushangver-

seny 

Táncverseny 
A hagyományos, C osztályos, Országos 

Társastánc Bajnokságot ebben az évben a 
Klauzál Utcai Altalános Iskola tornater-
meben, április 12-én, 14 órakor rendezi 
meg a művelődési központ.' Az Országos 
Társastánc bajnokságot négy területi ver-
seny előzi meg (Székesfehérváron. Buda-
pesten, Nyíregyházán és Orbsházán). A 
rendezvényen az ország harrpinc legjobb 
C kategóriás táncospárja mutatja be a 
tudását. Bemutatót táncol öze László és 
Pálinkó Lujza, a legmagasabb osztály 
bajnokpárosa. Rajtuk kívül balettcso-
port. akrobatikus rock and roll együttes 
és formációs polkatánc teszi még szín-
vonalasabbá és érdekesebbé a táncver-
senyt. Jegyeket, ötven forintért a helyszí-
nen, a Klauzál Utcai Általános Iskolánál 

, lehet, vásárolni a táncverseny napján áp-
rilis 12-én 13 órától. 

A Szegedi Nemzeti Színház társulata 
két egyfelvonásost mutat be az Ifjúsági 
és Művelődési Ház pódiumtermében a 
Különleges színházi élményt kedvelőknek. 
P Horváth László Mária Magdolna cimu 
egyfelvonásosát Janisch Éva es Bácskai 
Jano> előadásában láthatta a közönség 
Schwajda György irta a kitűnő Himnusz 
című egyfelvonásos komédiát, amelyben a 

Stúdiószínház 
színészek nagyvonalú játékukkal elkáp-
ráztatták a bemutató résztvevőit. Hőgye 
Zsuzsanna es Kovács Zsolt nagyszerű já-
téka hosszú ideig emlékezetes marad a 
nézőknek. Nem véletlen, hogy tnbb mint 
egv éve műsoron tartja az előadast a Sze-
gedi Nemzeti Színház klubszinháza, A 

kv „ egyfelvonásost Sándor János állította 
pódiumra Az Ifjúsági és Művelődési Ház-
ban tovább folytatják a kamaraszínházi be-
mutatókat, mert ezek az előadások mint-
egy kiegészítik a Tóth József Színházte-
remben rendezett előadásokat Az áprilisi 
és rfiájusi rendezvények újabb színházi 
csemegéket igeinek a szentesi közönség-
nek (Fotó Szatmári Imre) 



Játszóház 
Nagy sikore van a kéthetenként meg-

tartott játszóházaknak az Ifjúsági Házban 

az öt és tíz év közötti gyerekek körében. 

A játszóház vezetője Almásiné Szaszkó 

Edit mindig újabb és újabb izgalmas já-

tékot talál ki az óvodásoknak és kisisko-

lásoknak. A gyerekek rajzolnak, közösen 

énekelnek, mesét hallgatnak és vidám 

társasjátékokkal töltik el a vasárnap dél-

előttöket. A felvételünkön Almásiné 

Szaszkó Edit látható a-gyerekek köreben. 

Filmszínház 
A Z IFJÜSAGI ÉS 
MŰVELŐDÉSI H Á Z B A N 

Április 3—6, (16 és 18 órakor); Azon a 
tavaszon nem sütött a nap. Színes, magya-
rul beszélő lengyel film. 

Április 3—6. (20 órakor): Bombajó bok-
szoló. Színes, magyarul beszélő olasz ka-
landfilm. 

Április 7—9. ördögi kisértetek. Színes 
magyar film. 

yiprjlis 10—13. (13-án 16 órakor film-
klub): A smaragd románca. Színes, ma-
gyarul beszélő, amerikai kalandfilm. 

Április 14—16. (16 órakor): piedone Af-
rikában. Színes, olasz—NSZK kalandfilm. 

Április 14—16. (IS és 20 órakor): A bo-
rotvás gyilkos. Színes, magyarul beszélő, 
csehszlovák krimi. 

Április 17—20. Balekok. Színes, magya-
rul beszélő, francia filmvígjáték. 

Április 21—23. (16 és 18 órakor): Ha-
jókkal a bástyák ellen. Színes, szovjet 
film. 

Aprilit 21—23. (20 órakor): Frances. Szí-
nes, magyarul beszélő angol film. 

Április 24—27. (27-én 16 órakor film-
klub): Szerelem az első vérig. Színes ma-
gyar film. 

Április ¿8—>30. Ágyúgolyó futam, színes, 
magyarul beszélő, amerikai f i lmvíg jafék^ 

Matiné 
Április 5. Szivárvány. Színes mesesoro-

zat. 

Április 12. Ravasz varjú. Színes mese-
sorozat. 

Április 19. A molnár, a fia meg a sza-
már. Színes mesesorozat. 

Április 26. Púpos lovacska. Szovjet film. 
Matinekezdes: szombat délelőtt 10 óra. 
Előadások kezdete: 16, 1H és 20 óra. 
Minden pénteken szünnap. 

Videoklub 
Új csoport kezefte meg a munkáját az 

Ifjúsági és Művelődési Házban: a Video-
klub. A videózás egyre népszerűbb Szen-
tesen is, a különböző helyről származó 
információk szerint több mint száz video-
magnó működik a városban. A művelő-
dési központ klubja segítséget kíván nyúj-
tani a készüléktulajdonosoknak és mind-
azoknak, akik szívesen bekapcsolódnának 
ebbe a tevékenységbe. A most jelentkező 
klubtagoknak konzultációs lehetőseget 
nyújt a csoport, hasznos tanácsokat ad a 
készülékek működtetésével és javításával 
kapcsolatban, illetve a müsorcserókre is 
lehetőségük van az érdeklődőknek. 

Nemcsak magánszemélyek érdeklődésé-
re számít a videoklub, hanem intézmé-
nyek, vállalatok, iskolák jelentkezését is 
szívesen fogadják. Az intézmények tevé-
kenységéről rövid filmeket, vagy termék-
bemutatót rögzítő kazettákat, az oktatast 
és a munkavédelmet segítő filmek készi-
lését is vállalják. Az iskolák megrendel-
hetik az iskola tv-adásainak felvételét, 
valamint különböző bemutató órák és 
foglalkozások rögzítését video-kazettára, 

A klub hetente egy alkalommal tartja 
a foglalkozásait az Ifjúsági és Művelődé-
si Házban, minden héten szerdán 18 órá-
tól, nmikor szívesen látja a jelentkezőket 
Tóthné Derdák Erzsébet, a videoklub ve-
zetője. Az első, alakuló összejövetelüket, 
április 9-én, szerdán, 18 órakor tartják 
az Ifjúsági és Művelődési Házban 

Program fiataloknak 
A Z IFJÜSAGI ÉS 
•MŰVELŐDÉSI HÁZBAN 
Április 4-én, 18—23 óráig• Tini Disco 

Shaw. Vezeti: Gulyás János. Belépőjegy: 
30 Ft. 

Április 11. 18—23 óráig: Tini Disco 
Shaw. Vezeti: Gulyás János. Belépőjegy: 
30 Ft. 

i4priíis 15-én és 16-án, 9.30 és 10.30 óra-
kor: Tarka-barka mesejátékok. A Móricz 
Zsigmond Művelődési Központ bábszakkö-
rének előadása. 

Április 20-an, 10—12 óráig: játszóház. 
Vezeti: Almásiné Szaszkó Edit. 

Április 25-én, 17—22 óráig: Diákcent-
rum. Házigazda a Mezőgazdasági Szakkö-
zépiskola é.s Szakmunkásképző Intézet. 

Program: filmvetítés, számítógépes játé-
kok, videofilm-vetítés, disco. 

Április 2fí-án 9—12-ig: ISl-centrum. 
Program: filmvetítés, játékos vetélkedő, 
videojáték-terem, számitógépes játékok és 
sok egyéb érdekesség. 

MÁRCIUS 21. KÖZÉPISÍKOLAI 
KOLLÉGIUM 

prf/is /5-én, 20 órakor: önismereti kőr. 
Vezeti: Dr. Bácskai Erzsébet. 

'Április 22-én, 20 órakor: A fiatalkorúak 
bűnözéséről címmel tart előadást Bariné 
dr. Tóth Éva ügyész. 

Április 29-én, 20 órakor; Amit a videó-
ról tudni kell. Kátai József előadása. 

Április 15—22-ig: Kiállítás. Válogatás 
fotóművészeink alkotásaiból. 

Ifjúsági és Művelődési Ház 
Április 17-én, 18 órakor 
MENSAROS LÁSZLÖ ESTJE 
Zongorán közreműködik; Szentirmay 

A kos. 
A közismert é.s népszerű művész M(Mi-

sáros László a tavaly megjelent nagyleme-
zének anyagát mutatja be a szentesi kö-
zönségnek. Várhatóan kitűnő előadáson 
versek, prózák, dalok hangzanak el a Kos-
suth-díjas művész előadásában. 

Április 18-án, 17 órakor 
A ZENEISKOLA VOLT 
NÖVENDÉKEINEK HANGVERSENYE 
Ez alkalommal Nyári Ágnes (fuvola), 

Dancjjik JN'ora és Nagy Endre (zongora).' 
Szúnyog Gnbriella (hegedű), Farkás ildiko 
(cselló), Kis Médea és Pataki Ágnes (¿new),' 
valamint Bódás Péter zongoraművész,' fő-
iskolai tanár lépnek a közönség elé. A 
kétévenként megtartott hasonló rendezvé-
nyek mostani koncertjén újra találkozhat-
nak a fiatal muzsikusok és ^z őket figye-
lemmel kísérő szentesi közönség és taná-
raik. 

Április 21-én, 19 órakor 
WITKIEVICZ : A Z ÖRÜLT ÉS 
A Z A P Á C A 

(Örült játék szünet nélkül) ^ 
A Szegedi Nemzeti Színház ¿klubszínpa-

dán nemrég mutatták be a darabot Keré-
nyi Grácia fordításában. A.7. előadást Sán-
dor János, kétszeres Jászai-díjas rendező 
állította színpadra, valamint ő tervezte a 
díszleteket es a jelmezeket is. Szereplök: 
Jakab Tamás, Gyenes Zita, Szabó Ildikó, 
Szántó Lajos, Galkó Bence és Kátó Sán-
dor. 

Április 24-én, 19 órakor 
A BLASKÖ DIX IELAND BAND 
KONCERTJE 
Vendég: Zoltán Béla, a Benkó-dixieland 

band trorrfeU^sa* 
A Szenteden is népszerű lila . 

land "ebben az évadban az utolsó előadá-
sát tartja az Ifjúsági é.s .Művelődési Ház 
pódiumtermében. Az elmúlt hónapok sike-
res koncertjei után most egy újabb, nép-
szerű összeállítást mutatnak be a hallga-
tóknak. Az előadást még vonzóbbá teszi 
az .Európában is népszerű Zoltán Béla 
trombitás szereplése, aki a Benkó-dixie-
land egyik erőssége. 

Április 4-én, 11-én és 25-én 18 órától 
23 óráig: DISCO. 

Magyartés és a kerületek programja 
MAGYARTÉS K L U B K Ö N Y V T A R 
Április 2-án, 16 órakor: 
Ünnepi műsor hazánk felszabadulásá-

nak évfordulóján. Közreműködnek az ál-
talános iskola tanulói és az Ifjúsági klub 
tagjai. A műsor előtt „Válogatás fotómű-
vészeink alkotásaiból" című kiállítás meg-
nyitása. 

Április 27-én, 9 órától: Játékdélelótt. 
Április 11., 18 és 25-én, 18 órakor: Film-

vetítés. 
BEREKHAT P A R T H A Z 
Április 7-én, 17 órakor: 
Hazánk felszabadulásának évfordulójá-

ra emlékezik dr. Füsti M. László, ünnepi 
műsort adnak a Berekháti Altalános Is-
kola diákjai. 

Április 15ién (kedden), 18 ódakor: 
Észak-Amerikai körút címmel, diavetí-

téssel egybekötött előadást tart: dr. Beli-
czay Tamás. 

HÉKÉD P A R T H A Z 

Április 7-én, hétfőn este 7 órakor: 
Nápolytól Capri-szigetéig címmel, dia-

vetítéssel egybekötött előadást tart: dr. 
Fehér József adjunktus, 

április 22-én, kedden, este 6 órakor: 
London—Párizs címmel diavetítéssel 

egybekötött útiélmény-beszámolót tart: 
dr. Beliczay Tamás. 

l l A M A N K A T Ö Á L T A L Á N O S ISKOLA 
/tprilis 12-én, 10 órakor: x 

Bolhapiac, zsibvásár. 
Április 25-én, 17 órakor: 
Tavaszi gyermek- és felnőttdivat. A 

KOMPLETT Ruházati Vállalat divatbe-
mutatója. 

Munkahelyi 
művelődés 

KONTAKTA ALKATRÉSZGYÁR 
április 8-ón; „Vátogatás fotóművészeink 

alkotásaiból" — Fotókiállítás. 

Április 9-én, 14 órakor: A retorika Lo-
vászi József előadása. 

Április 16-án, 10 órakor.- A KISZ helye 
é.s szerepe a magyar ifjúság életeben I 
Oltyán Lajos előadása. 

Április 23-án, 10 órakor: A KISZ helye 
és szerepe a m;igyar ifjúság életében II 
Oltyán Lajos előadása. 

Április 23-án, 14 órakor: Vetélkedő. 

Április 23-án, 14 órakor; Magas-Tátra 
Mátéffy Zoltán előadása. 

CSONGRÁD MEGYEI VtZ- ÉS 
CSATORNAMŰ V Á L L A L A T 

Április 26-án, 11 órakor: Nyugdíjas-ta-
lálkozó. 

HÖDGÉP SZENTESI G Y Á R A 

Április 16-án, 14.15 órakor; Filmvetítés. 
Április 17-én, 14.15 órakor: Gazdasági 

fejlődésünk lehetőségei Váczi Mária elő-
adása. 

Április 22-én, 14 órakor: Beszélgetés az 
SZKP XXVI I . kongresszusáról. Dr. Vezér 
Károly előadása. 

Április 22-én, 15 órakor: Diaporáma be-
mutató Szabó András műsora. 

ÁFÉSZ 

Április 2-án, 14 órakor: Az áfészek és a 
szakcsoportok kapcsolata. Előadó: Dr. Ha-
lustyik Mihály. 

Április 2-án, 14 órakor: Munka és mű-
veltség munkahelyi vetélkedő 

FONALFELDOLGOZÓ V Á L L A L A T 

Április 24-én, 14 órakor: Kárpátokon 
innen és túl. Négyesi János előadása. 

CSONGRÁD MEGYEI 
GABONA FORGALMI ÉS 
MALOMIPARI VÁLLA LAT 
Április 1-én, 14 órakor; Bizalmiak klub-

ja. Előadó- Tóth László. 

Április 3-án, ¡3 órakor: ünnepi megem-
lékezés. 

Április 15-én, 14 órakor; Bizalmiak 
klubja. Előadó: Tóth László. 

Április 23-án, 14 órakor; Az SZKP 
XXVI I . kongresszusának érté-kelése és vár-
ható hatása. Dr. Demeter Attila előadása. 

Májusi 
majális 

Május 1-én, a hagyományos felvonulás 
után, a Tóth József utcai Ifjúsági park-
ban műsoros majálist szervez a művelő-
dési központ. Az előzetes tervek szerint 
10.30-kor és délután 15 órakor műsort 
rendeznek, amelyhez jelentkezőket vár-
nak a városból. Az elképzelés az, hogy 
mindazok bemutathatják a produkcióju-
kat, akik szívesen vállalkoznak erre, il-
letve akinek elfogadják a jelentkezését 
Kérik azokat, akik- énekkel, szavalattal, 
tánccal vagy bármilyen más produkció-
val fellépést vállalnak, jelentkezzenek az 
Ifjúsági és Művelődési Házban április 
10-ig. , 

Ifjúsági és Művelődési Ház — 0. sz. 
klubhelyiség. 

Itt találkoznak rendszeresen egy új, de 
rendkívül gyorsan terjedő és egyre nép-
szerűbb hobbi hívei, a számítógépesük A 
kezdőket vasárnap délelőttönként a Mik-
ro, a haladókat* hétfő estenként a Neu-
man János klub tömöríti. !A foglalkozáso-
kat fiatal középiskolai tanárok vezetik, 
Gulyás László, Timár Ferenc, Szili Imre, 
Fekete Géza. 

vöt darab Comodore (5-l-es, illetve IQ-os 
típusú számítógép a hozzá csatlakozó 
egységekkel (szaknyelven perifériákkal) 
alkotja a technikai bázist. A ket klub ta-
valy októberben alakult, a tagsági dj j ta-
nulóknak havonta 20 forint, dolgozóknak 
50 forint. 

O 
A Mikro klubban olyan sok az érdek-

lődő fiatal, hogy egyszerre hárman-né-
gyen is ülnek egy gép körül. A tagság 
többsége középiskolás, gimnazista és 
MPolIák"-os, olyanok, akik már az álta-
lános iskolákban a 'számitógépszakkór-
ben vagy a „Deák"-ban indított fakultá-
ción ismerkedtek meg a számítógéppel és 
alapelvével, a basic-kel. 

Tévedünk ha azt hisszük, az ide járó 
tizeneveseket csak a látványos, elektroni-
kus jutcfcok érdeklik Ez meg az első ál-

Egy új hobbi hívei 
Számítógépes klubok 

lomás a számítógép ,,titkai"-nak kifürké-
szésében. Ennél sokkal izgalmasabb, s 
persze nagyobb tudást igényel az önálló 
feladatmegoldás, pláne a programok ké-
szítésű. „élelmes" gimnazista például 
beírja a gépbe a matematikai házi fel-
adatot, hadd törje a gép a fejét, ponto-
sabban a memóriáját Persze aki már kó-
dolni tudja a matematikai feladványt, 
annak a megoldása sem okoz gondol. Ez 
is egyik formája a gyakorlásnak, az agy-
tornunak. Akadnak olyan középiskolások, 
akii«» már nem basic-nyelven „beszélget-
nek" a gépekkel, hanem magasabb szin-
ten az úgynevezett gépi kódolással prog-
ramoznak, mint a haladók. Nem sok hi-
ányzik ahhoz, hogy átkerüljenek a hétfői 
csoportba. 

A Neuman János klubot azzal a szán-
dékkal hozták létre, h o g y a számítás-
technika he ly i szakemberei itt c s e r é l h e s -
sék ki tapasztalataikat, j u s s a n a k ú j i n -
formációkhoz, tanuljanak egymástól. Mód 
van a szakirodalom cseréjére is, ami nem 
mellékes dolog, h a a r r a gondolunk, m i 

lyen drágák, & milyen nehezen hozzáfér-
hetők a korszerű szakkönyvek, folyóira-
tok és katalógusok. Az alaptankönyvek 
300—400 forintba kerülnek. A speciális 
irodalom még ennél is többe. Már az is 
haladás, hogy az utóbbi időben egyre 
több jelenik meg magyarul. A könyvek 
egymásra épülnek, és gyorsan elavulnak 
Otthoni, házi szakkönyvtár kialakítása 
jócskán megvekonyítaná a családi pénz-
tárcát. 

Ezért is határozták el a klub vezetői, 
hogv miniszakkönyvtárat hoznak 'létre. 
Persze ez nem megy egyik napról a má-
sikra. de el kell kezdeni, mert ez alapfel-
tétele a további munkának. Addig is. aki-
nek szükségé van valamilyen szakiroda-
lomra. Jöjjön el a klubba csereberélni 

Akit Igazán érdekel a számítástechnika, 
minden alkalmat megragad, hogy a gépek 
közelébe jusson. A müvelődesi központ-
ban négy tanfolyamon lehet elsajátítani 
az alapokat, a klubok pedig a gyakorlás 
színterel. ÜiJabb formáról is hírt kap-
tunk: alakulóban van városunkban a 
Neuman János ' Számítógép Tudományi 
Társaság helyi csop rtja Mintegy fe lstt i 
egyéni tagja van mar ennek a tarsasag-
nak Szentesen E b.z nyara ujabb hí-
veket luborua a » ¿ h í , u »technikának 



Az Országházban kapott kitüntetést 
Erdélyi Lászlón* a nem- ahol azt igenyeltek Amikor 

zetkdzi nőnapon a Nepkoz- a megye Hodmezovásárhely-
tinta»ág Elnöki Tanácsának re költözött, meg en i* to-
legmagasabü kitunteteset. a vabb mentem velük. De ki-
Szocialista Magvarorszagért cm volt a lányom, és nem 
Érdemrendet vehette at az tudtam tovább csinálni Így 
Országházban Óvatosan for- hazajöttem Szentesre a csa-
gatom a ke/emben a szépve- ládomhoz, és a baromflfel-
retíi érmet Leheletfinom, dolgozóban helyezkedtem el 
cizellált, aranyló] csillogó Negyvenöttől' vagvok párt-
műremek Méltó ahhoz a pá- tag, harminc éve párttitkár, 
lyához, amit Eszterke —mert S o k a t tanultam már felnőtt 
mindenki így ismeri — hat- fej jel az iskolapadban és a 
vannégy eves koráig „befu- mozgalomban is azért, hogy 

a hat elemis kislányból köz-lött* 

denkihez a saját ..hullám-
hosszán" kell szólnunk, hogy 
erezze a törődést, a gondos-
kodást mind a magánéleté-
ben, mind a politikai ráun-
kában. vagy a kultúrában. 

Ennek egyik példája né-
hány perc múlva kezdődik. 
A pártalapszervezeltel most 
indulunk az NDK-ba, kirán-
dulásra. Természetesen nem-
csak a pártrendezvényein-
ken, hanem a Hazafias Nép-
front szervezéseinél is telt-
ház van. Csak igy, együttes 

— Még időnként hallani gazdaságilag és politikailag munkával lehetett családdá 
lehetett a távolodó front mo- érett felnőtt legyek, 
rajlását, amikor megalaki- Akkor olyan időket eltünk, 
tottuk Szentesen a "nömoz- ami nem hagyhatott érintet-
galmat — emlékezik a kitün- lenül senkit. így adódott az, 
tetés meghatott tulajdonosa, hogy sok kortársammal — 
— Evekig függetlenített tit- alapító tagnak számítunk 
kára voltam a szervezetnek, tobb szervezetben, 
majd megyei szervezőként Már tíz éve múlt, hogy az 
dolgoztam. Kerékpárral, vo- első kerületi pártszervezet 
naton, vagy gyalog jártuk titkára vagyok. Azóta csiná-
akkor a megyét azért, hogy lom ezt a rendkívül ossze-
hitünk és tudásunk szerint tett feladatot. A tagság dön-
vigyük az ismereteket oda, tő többsége nyugdíjas. Min-

varázsolni a kerületet 
Boldog embernek tudom 

magam, mert teljes életet él-
tem. Természetesen nagyon 
meghatott nemcsak az "elis-
merés, hanem az a sok-sok 
dísztávirat, amit az ország 
minden részéből a volt mun-
katársaimtól, ismerőseimtől 
kaptam. Ebből is érzem, hogy 
volt értelme a munkámnak. 

-Pusz ta i -

„ E l s ő a m e g é l h e t é s , lakás, 
csa ládalapítás . 

— Tíz kérdés egy fiatal műszaki értelmiségihez — 
Szenási István a Kontakla 

t üzemmérnöke. Á2 éves, nős, 
szentesi születesű. Gépipari 
technikumot végzett Szege-
den. majd Kecskemeten a 
GAMF-on automata szakon 
a számitógéptechnikai ága-
zaton szerzett diplomát. 1H75 
óta dolgozik a Kontakla mű-
szaki osztályán. Fémtechno-
lógusként kezdte, aztán volt 
szereléstechnológus, gyártás-
fejlesztő, gyárt mány fe j 1 észt ő, 
még telepvezető is máifél 
évig Tömörkényen Most 
fémtechnológus. 

— Te akartál m niiq vál-
toztatni vagy a főnökeid? 

— Az utóbbi Nem örültem 
nagyon, amikor szóltak. Fi 
zetésemeléssel csak a tömör-
kényi járt, mert ott egeszen 
más munkakörbe kerültem 

— Milyen vezető voltál Tö-
mörkényen? rw a túljelentkezés valahol. Most újra bevezettek a tech-

— Azt hiszem, túl engedé- ^ szakmunkások sok terüle- nikusképzést. Mit szólsz hoz-
keny es laza. A munkások t e n többet keresnek a mér- zá? 
lehet, hogy szerettek, de a nököknél, Megértem a pó-
feletteseim szemében bizto- lyaelhagyókat. meg ha én 
6an nem voltam jó. Azt se n e m j,s akarom a szakmát 
tudtam, hol fogjak hozzá, abbahagyni. TudomásuT kell 
Homlokegyenest mást kellett venni első a megélhetés, la-

kás, családalapítás, de még 
az autót sem tartom luxus-
nak 

— Géemkázol? 

Legyen Szentes újra szép! 

csinálnom, mint addig. A ve-
zetést is a saját bőrömön 
kellett megtanulnom. Ezért 
tartom nagyon jónak azt, 
ahogy a Skála menedzser-
képzőjében most tanítják a 
leendő vezetőket. Egész nap 
ott van a hallgató a vezető 
mellett, látja, mit tesz. ho-
gyan beszél, hogyan intézke-
dik stb. Így lehet tanulni 

— Szerinted milyen a jó 
vezető? 

— Nem akarok általános-
ságokat felsorolni Inkább el-
mondom, milyen volt az el-
ső fónóköm. Megfelelő fel-
adatokat adott, és hagyott rá 

— Már régen vissza kellett 
volna állítani, sőt nem kel-
lett volna megszüntetni. A 
technikum olyan alapokat 
adott, amellyel lehetett men-
ni főiskolára, egyetemre Ha-
sonlítsd ezt össze a szakmun-
kásképzővel. A technikum 
sokkal keményebb volt, és 

— Ki nem? A fizetésem megfelelő műszaki szemlé-
5150 forint. A géemkával ha- Jotot adott 
vonta úgy 25'JO—34)00 forint 
jön össze. De rögtön el is 
megy a lakástörlesztésre és a 
kölcsönök fizetésére. Van if-
júsági takarékunk és ott van 
természetesen a rezsi. Most 

— A szám'tóg?p szakon 
tanultakat tudod a'ka'mazni 
a munkadban? 

— Amikor 1975-ben dolr 
gozni kezdtem, a számítás-

eleg időt. Hagyta az embert áü(ighl)Z viSZOnyitva? 

úgy néz ki, kevesebb lesz a technika itt, Szentesen még 
munka a géemkában, olyan gyerekcipőben sem nagyon 
a gyártmányösszetétel, hogy j^rt. A munkámhoz nem volt 
javarésze a főmunkaidőben egyáltalán szükség, ezért 
is elvégezhető. n e m foglalkoztam vele. Egy-

— Milyen a fizetésed az <4ve viszont úgy látom, 

Önállóan dolgozni, de ha kel 
lett, segített. Objektív volt, 
amennyire csak lehetett, és 
nagy tudású, szeles látókorú. 

— Sose akartál elmenni 
más munkahelyre? 

— Elmenni nem akartam, 
de eredetileg máshol szeret-
tem volna kezdeni, nem 
Szentesen Nem jött össze, 
ezért hazajöttem A szak-
mámmal másutt nem is tud-
tam volna elhelyezkedni csak 
a Kontaktában. 

— A csoporttársaiddal mi 
lett, a pályán maiadtak? 

— A legtöbben számitógép 
mellé kerültek. Sokan men-
tek a Videotonhoz. Néhányan 
egyetemi diplomát szerezlek, 
és kutatók lettek. Akikről tu-
dok, mind a műszaki pályán 
maradt. 

— Mos (űTicifni n viszont 
egyre többet beszélnek a pá-
lyaelhagyókról, meg a mii-
szaki értelmiség nem kellő 
társadalmi és ania-ji megbe-
csüléséről. Szeretnem erről 
hallani a v*lem:n>Medet. 

— Elég rossz, a vélemé-
nyem, ha érdekel Nem sikk 
ma műszaki értelmiseginek 
lenni (másféle értelmiségi-
nek se nagyon) Egyre keve-
sebben Jelentkeznek, rrar a 
műszaki egyetemen b pót-
íelveteliket hirdetnek A z 

nőnek a lehetőségek. Tavaly 
— A Kontaktában itt Szen- elvégeztem egy számítás-

te.sen nagyjából ez az átlag. 
A pesti központban viszont 
ennek körülbelül a másfél-
szerese Az országos átlag 
6500—7000 körül lehet Tehát 
jócskán le vagyunk maradva. 

— Te:hnikumlan végeztél. 

technikai tanfolyamot. Pest-
ről hoznak must le numeri-
kus vezérlésű szerszámgépe-
ket, s azokat én fogom prog-
ramozni 

P A A L M A R I A 

A pánikhangulattól a közönyig, a néze-
tek minden árnyalata megtalálható kör-
nyezetünk megítélésében. Környezeten 
ertjük életterünk egeszét, amelybe bele-
lát tozik a víz. a talaj, a levegő, a növé-
nvek, az állatvilág és a mikroorganizmu-
sok. Biológiai egyensúlyuk több milliárd 
éve egymásra való kölcsönhatásuk alapján 
állandósult. EVinek az egyensúlynak a 
megsértése beláthatatlan, visszafordítha-
tatlan következményekkel járhat. 

A környezetünk védelmével felelősen 
foglalkozók évek óla kongatják a haran-
got, hangoztatván már megkezdte a visz-
szaszámlálást a „világméretű ökológiai ka-
tasztrófa" időzített bombájának robbanó-
szerkezete. Hatástalanítására rendelkezé-
sünkre álló idő mindjobban zsugorodik. 
Pénz se jut elegendő erre a célra, s en-
nek okai között nem kis jelentőségű, hogy 
a napról napra jobban mutatkozó környe-
zetvédelmi gondokat nem ismerik fel. 

Mindannyiunk munkájára, összefogására 
nagy szükség van. Ez nemcsak a tudósok, 
politikusok, gazdasági vezetők feladata. 
Saját környezetünk védelméért felelősek 
vagyur\k. 

E célból alakult meg a Környezet- és 
Természetvédelmi Bizottság a Hazafias 
Népfront keretében, melynek a tagjai a 
viz, talaj, levegő, az egészségügy illetve a 
város problémáival hivatásból foglalkozó 
szakemberek, kötelességvállaló munkatár-
sak. 

Soron következő közös tevékenységünk-
ről a sajtó, s a HNF társadalmi aktivistái 
segítségével szeretnénk tájékoztatni min-
den szentesi állampolgárt, hogy kedvük és 
lehetőségük szerint bekapcsolódjanak kö-
zös környezetünk szépítésébe, megóvásá-
ba. Ehhez elengedhetetlenül szükséges, 
hogy mindenki tájékozódjék Szentes alap-
vető gondjairól. Ide tartoznak: állattartó 
telepek, a híg trágya kezelése, a termál-
víz, szennyvíz, a hulladék (fólia) elhelye-
zés problémái, az ivó- és élővíz minőség-
védelme, a zajártalom elleni védekezés. 

Mi az. amit itt és most kell cseleked-
nünk? Csatlakozzunk a „Tiszta, virágos 
Szentesért" indított mozgalomhoz! A vá-

ros utcái szemetesek. Az eldobott papír-
zsebkendők, cigarettás és csokoládés papí-
rok, törölt üvegek, tejeszacskók megtalal-
hatók, körsétáink tapasztalatai szerint, 
mind a középületek, mind a belülről szé-
pén tisztán tartott családi házak előtt Is. 
Ha mindenki csak a saját háza előtt tesz 
rendet, szemmel látható le.sz .eredménye. 

A bizottságon belül megalakult a Kör-
nyezetvédelmi Társadalmi Őrség, melynek 
igazolvánnyal ellátott tagjai feladatukul 
az utcák és a közterületek védelmét tűz-
ték ki. Reméljük, hogy az ünnepeket meg-
előző nagytakarítás alkalmával nemcsak a 
magánházak tulajdonosai, hanem a lakó-
telepek közösségei is kialakítják házuk 
körül a rendet és a tisztaságot. Ily módon 
a társadalmi őrség tagjai nem kényszerül-
nek arra, hogy személy szerint is felhív-
ják a rendetlenséget megtűrök figyelmét 
mulasztásukra. 

A zöldterület az élő környezetnek leg-
alább olyan fontos része, mint a tiszta ut-
cák. Ennek érdekeben várjuk mindazokat 
a szocialista brigádokat, és lokálpatrióták-
nak a jelentkezését, akik társadalmi mun-
kájukkal is hozzá szeretnének járulni vá-
rosunk fásítási akciójához. Felvettük a 
kapcsolatot a Szegedi Füvészkert, vezető-
ségével, akik városunknak díjróentesen 
adnak facsemetéket. 

Akik ebben a munkában részt tudnak 
venni, jelentkezzenek 19HB. április 8-ig a 
HNF városi bizottságán (tel.: 407). 

A Kertészeti Egyetem Tájrendezési Tan-
széke társadalmi munkában felméri Szen-
tesen a környezetet kárusító gócokat, és 
Javaslatot tesz a szakszerű településfej-
lesztésre. A Szentesi Élet olvasóit rendsze-
resen tájékoztatjuk majd bizottságunk 
szakemberei által feltárt környezetvédel-
mi problémákról, és az intézkedésekről. 
Itt kérünk minden szentesi állampolgárt, 
hogy lakóhelyük és munkahelyük környe-
zetét károsító jelenségekről adjanak in-
formációt, illetve javaslatot a probléma 
megoldására. 
DR. GABNAI M A R G I T P ILLARJOZSEF 

HNF Környezetvédelmi Bizottság 
elnöke titkára 

A pincénk tele van tárgyi emlékekkel 

Ez az én úttörőmúzeumom 
Dr. Balogh Ferencné, a 

Petőfi Sándor Altalános Is-
kola „Irénke tanitó nénije" 
huszonöt évvel ezelőtt köte-
lezte el magát az úttörőmoz-
galommal. Amikor megkere-
sem, hogy szívesen beszelget-
nék vele az Üttörőszövetség 
megalakulásának közelgő 40. 
évfordulója alkalmából, ked-
vesen tiltakozik 

— Nem tudok én érdekes 
dolgokat mondani. Mindig 
együtt éltem éí? élek a gye-
rekekkel, s személyiségemből 
adódóan állandóan jó han-
gulat volt a környezetemben. 
Együtt Izgultam, nevettem a 
tanulókkal, de segítőtársak 
mindig akadtak — emlékszik 
vissza. Mielőtt folytatná, kis 
„puskát" vesz elő, majd so-
rolja a fiatalok körében jól 
ismert úttörővezetők nevét. 
— (Mácsai Katalin, Kovács 
Erzsébet, Torma Júlia, Ol-
tyán Lajos, Pádár Lászlóné, 
Józsa Józsefné, Kovács Má-
ria, Zeleiné Horváth Sára, 
Iván Józsefné és nem utol-
sósorban a városi kisdobos rőélet között? 

let ben tartották 
ket. 

— Milyen 
lát a régebbi és a mai útrtö 

köztük — Korábban jobban össze-szakbizottság tagjai, 
Hídvégi Ferencné Pintér f o r r t a k a kisközösségek. 
László ne, Berta Ferencne, S a i n t e e g y ü u é l t ü n k a k k ü r i _ 
azután Badar Laszlo es ö t - b a n a pajtásokkal tiszta 4 . . . . . . . 
vös Matild. Sok-sok vetelke- «/.¡vből énekeltünk játszót- t a m t á H i o r u n eR a 

dőt, fenyőünnepséget, tízpró- l u n k v e ) ü k szerintem az ót- [08'"»kozáson! A 
bás játékot rendeztünk ve- n a p a s t a n i u L s i h c t b e v e z e t é s e kat sem lehet ugyanis szel-
tük, amelyek hónapról hó- ó t a megromlott ez a ben- volasztan., hogy most ta-
napra izgalomban, készen- s d s é g e s kapcsolat. Azelőtt n u l o k vagytok, máskor pedig 

olyan merev a nnozgalmi jel-
leg, mint a KISZ-ben. Ná^ 
lunk a kisdobosok hat pont-
ját például olyan játékosan 
sajátítják el, hogy szinte ész-
re sem veszik. De sajnos, 
nem tudtuk eléggé megtaní-
tani a/ általános iskolában, 
hogy hasznosan és kelleme-
sen kell eltölteni a szabad 
időt. Vegyük csak a rejt-
vényfejtést; szórakoztat, s 
egyúttal új ismereteket is 
ad. Ezt hiányolom én a 
KISZ-ben. Mert ha a diszkó-
ban mondjuk rövid időre le-
állítanák a zenét, és „bedob-
nának" néhány fogós kér-
dést, amelyekből tanulni le-
het, sokkal érdekesebb len-
ne az ifjúsági mozgalom. 

— Ugy tudom, tagja volt a 
központi vezetőségnek. Mi-
lyen máig is érvényes ta-
pasztalatokat szerzett olt? 

— Valóban, hetvenhárom-
tól nyolcvanháromig dolgoz-

a gyereke- tam az Úttörővezetők Orszá-
gos Tanácsában. Ügy kell 

különbségeket megszervezni a mozgalmi 
életet, többek között ezt is 
ott tanultam, hogy az sokol-
dalúan fejlessze a gyerekek 
személyiségét. Ennek megfe-
lelően nem külön-külön kell 
fejleszteni a személyiséget a 

kisdobos 
pajtás»-

Lomtalanítási akció 
A HNF Szentes Városi Bi- utca, IMikecz utca—Béresé- kótelepi hőközpont, Hámán 

zottsága, a HNF Környezet- nyi utca, Sima Ferenc utca— Kató utca—Balogh J. utca; 
védelmi Bizottsága, a Vörös- Borza utca, Jókai utca—Dó- Zolnay K. utca—Dr Mátéf fy 
kereszt Szentes Városi Veze- sai M. utca, Kálvin tér, Ady F. utca; Gaál I. ulca—-Tán-
tősége és a Városgazdálko- Endre utca—Céhház utca; csics Mihály utca; Gaál I. ut-
dási Vállalat a „Tiszta virá- Jókai utca—Kolozsvári utca-; ca—Dr, Váradi L. utca, Gaál 
gos Szentesért" mozgalom Marx tér G. ep., Koszta J I. utca—Topolya utca. Nagy-
kereteben lomtalanítási na- utca 1—3, Klauzál utcai or- hegyszéli út csatlakozó ut-
pot szervez a városban 1986. vosi rendelő, Kossuth Lajos cáinuk sarka. 
április 2fí-án (szombaton). u—Horváth Mihály utca, . 

A lakosság a feleslegessé Munkácsy Mihály utca—Kiss ^ 
vált limlomokat — felesleges B. utca, Bacsó Béla utca 1— A kirakott holmik elszálli-
bútorokat, edényeket, rossz 3; Sáfrán Mihály utca— tásáról a rendező szervek 
hűtőszekrényeket és egyéb Szent Anna utca, Sáfrán Mi- gondoskodnak. Felhívjuk a 
ócska holmikat — 19R6. áp- hály utca—Farkas Antal ut- lakosság figyelmét arra, hogy 
rilis 26-án reggel 6 és dél- ca, Sáfrán Mihály ulca—Bá- nem viszik el a következő 
előtt 10 óra között rakhatja thory utca, Faíkas A. utca— anyagokat tégla-, salak-, 
ki a következő utcák sarká- Mentő utca. Somogyi Béla betontörmelékek, olyan tár-
nál utca—Daru utca, Mátyás ki- gyak, amelyek a vas- és fém-

Damjanich utca—Arvai rály utca—Villogó ulca; Ipar- hulladékgyűjtés keretébe 
Bálint utca. Damjanich ut- telepi út—Németh L. utca; tartoznak stb. Mindezek 
r j—B« rr*én\ j ulca. L>e:nin- Magocsi út—Hétvezér utca; alapján kérjük, hogy a fen-
jen K utca—B"rr« S utca; H<mved utca—-Móricz Zsig- tieket ne is rakják ki a 
V • »—Arru r i j'.c* Kató lyújtóhelyekre 

úttörők. Gyerekek ők, dél-
előtt és délután is. 

— Mit szólt a családja va-
sárnaponként, ara kor főzés 
helyett ön vetélkedőre ment? 

— Olykor-olykor elmarasz-
taltak érte. Am az a szeren-

Voirnnl^hh hogy a férjem sokat iegionzono ^ ^ NeRi & ^ ^ a hobbija> 

Éppen ezért mindig eleget 
tudtam tenni — a hétvége-
ken is —- az úttorös felada-
taimnak. Nem csináltam én 
magamban elszámolást ed-
dig. De odahaza a pincénk 
tele van anyagokkal, tárgyi 
emlékekkel. Ez az én úttörő-
múzeumom-

— Tételezzük fel: ön k'i-
...... szönti a város úttörő 

'.öbb időnk volt mindenre. 
Egyedül a nyári táboroknak 
van meg a varázsuk ma is. 

— Pedig azt gondolná az 
ember, hogy napjainkban, 
amikor sok szülő nyugati út-
ra viszi csemetéjét a szün-
időben, nem a 
program a balatoni táboro-
zás ... 

— Az alsó tagozatosok még 
annyira „tiszták", nemesek, 
hogy könnyűszerrel meg le-
het őket nyerni. Már jó előre 
a/.t tervezik, ki kivel alszik 
a faházakban. Hatvankettő 
:>ta szinte minden évben ve-
luk mentem Szigligetre, s 
vittem a saját gyerekeimet 

dlk nagyon a mozgalomért, 
de a táborba mindig öröm-
mel eljöttek. 

— Ha értelmes a cél. az út-

tésnapon. Mit tenne le at 
ünnepi asztalra? 

— Jó tanácsot adnék a 
fiatalabb vezetőknek. Mi 
még éreztük, hogy amit te-

törők még az eget is , beme- niiink, az mind a gyereke-
szelnék" ön szerint miért k é r l v a n > A x u lódok is ezt 
nagy a szakadék az litfCrő tartsák szem előtt, ne az 
ét a KISZ között» egyeni érdekeket • 

Az ut tv- 'VXben n c n jlzsu 



Szalva Péter új könyvéről 
,,/ cirirui <%L rj.M nr// # i ajmtn 

Ha megjelenik egy új 
könyv — különösen, ha a/, 
szakmai — elsősorban az 
érintett terület specialistái 
szentelnek annak fokozott f i-
gyelmet nr. S/alva Pe'.er — 
a mezőgazdasági tudomá-
nyok doktora — ..Diszzöldsé-
gek és egyéb ki.skerti nö-
vény küjönlegessegek" cím-
mel olyan könyvet produkált 
az olvasónak, amelyet azok 
is szívesen forgatnak, akjk 
csak enni szokták a zöldség-
félékét Egyik erdeme tehát 
az, hogy közérthetően a 
szakmai zsargon kiküszöbö-
lésévé! készült a közel 340 
oldalas, roppant erdekes ki-
advány. A másik ddlog ami 
jelentőséget növeli, hogy hi-
ánypótló. a szakterületen is' 
A szentesi szerző ajánlása-
ban ezt. í r ja : 

nemcsak a íajtava-
las/.tek növelését, hanem a 
környezet alakítását, a táp-
lálkozáskultura javítását, a 
kiskertekben termeszthető 
növények korének kiszélesí-
tését es a piaci választék 
bővítését is célul tűztük ki. 
Napjainkra ugyanis eltűnt a 
kertekből a regmúlt időkben 
kedvelt articsóka, brokkoli, 
krókusz, tárkony és sok tár-
sa 

A zóldségnovenyben * ne 
csupán az ennivalót lás-
suk . . Vegyük észre benne 
a környezet szépítésének, a 
kert ,és a lakás díszítésének 
lehetőségét >s . . . .Jelen mun-
kánkkal olyan szakkönyvet 
kívánunk közreadni, amely-
ből áttekintést kap az olva-
só a különleges növények 
sokasagáról. egv-egy növény 
termesztési, táplálkozási és 

esztetikai sajátosságairól. A 
konyhaművészét iránt ér-
deklődők pedig számos 
nagyszerű, többségében ki-
próbált. ételreceptet talalnak 
a könyvben .. Külön cso-
portban tárgyaljuk a7 éte-
leink ízesítéséhez oly nagy 
szerepet játszó fűszernövé-
nyeket, valamint a gyógyi jó 
növényeket i s . . . Nélkülük 
kiskertünk színtelen, ete-
lunk pedig Íztelen jenne . . . " 

Ismeretterjesztés és szak-
irodalom. ez hat dr Szalva 
Péter könyve, amelyet 256 
— a szerző által keszitett — 
fotó tesz meg színesebbé. Bi-
zonyára sok érdeklődő veszi 
majd kezébe a ritkaságnak 
számító, szép kivitelű köny-
vet. Különösen akkor, ha a 
boltokban újra kapható 
lesz 

n 

A joliákos 
fiúk 

Zsótér Zoltán és Cseh Pe-
ter a Pollák Antal Erősára-
mú Ipari Szakközépiskola 
negyedikes tanulói. Róluk 
mondja dr. Győri Antal, az 
iskola igazgatója: 

— Zsótér Zoli az intéze-
tünk kitűnő tanulója. K ivá-
ló tanulmanyi munkája mel-
lett az országos szakmai ta-
nulmanyi verseny dontőjé-
be is bekerült. Kozépfokú 
német nyelvvizsgája is van. 
Mindemellett a K ISZ váro-
si bizottságának tagja. a 
gimnázium es a „pol lák" 
instruktora az i f júságmoz-
galmi munkában. 

— Cseh Peter a szentesi 
vízilabda csapat oszlopos 
tagja. Tanulmanyi eredmé-
nye picivel szerényebb, mint 
Zsótére. de nagyon fegyel-
mezett munkavai és szorga-
lommal párosul mindez. El-
ső osztályú sportolónak, 
ugyanakkor kitűnő tanuló-
nak lenni, elég nehéz ösz-
szeegveztetni. 

Terveikről így nyilatkoz-
nak a fiúk*" 

Zsótér Z Az érettségi 

Zsótér Zoltán 

utan felvetelizni szeretnék 
a budapesti Műszaki Egye-
temre. A jelentkezést a vi l-
lamosmérnöki kar mikro-
elektronika szakára adtam 
be. Remélem, sikerül a fel-
vételi vizsgám. Német nyelv-
tudásomat továbbra is sze-
retnem a szakmai anyagok 
elsajátitasában kamatoztat-
ni Hosszabb távú terveim 
még nincsenek. 

Cseh P.: A Kandó Kál-
mán Műszaki Főiskolára je-
lentkeztem. jó lenne. ha 

Cseh Péter 

felvennének. Emellett per-
sze nagyobb terveim vannak 
a vízilabdában is. Bár tu 
dom, hogy ebből nem lehet 
megélni, ezért szeretnék fel-
sőfokon továbbtanulni. A 
tanulmányok mellett termé-
szetesen valamelyik főváro-
si csapatban vízilabdázom 
majd. Erre ott nagy lehető-
seg van. Hosszú távú tervem 
is ehhez kapcsolódik: sze-
retnék egyszer válogatott 
lenni. 

Sikk ma csúnyán beszélni? 
Sohasem felejtem el azt az 

évekkel ezelőtti úttörőtábort' 
Tízen laktunk egy szobában, 
köztünk az a kislány is, aki-
nek ügyetlenségei láttán az 
utolsó csepp türelmem is el-
fogyolt. Annyira kihozott a 
sodromból, hogv már csak 
azt tudtam mondani: „Hülye 
vagv ! " Am rajvezetőnk, aki-
ről az a hír járta, hogy há-
tul is szeme van. azonnal ott 
termett. Dühösen rám ri-
val l t ; .Azonnal ker j bocsá-
natot!" En megszégyenülten 
suttogtam: „Ne haragudj!", 
és már mentem volna to-
vább. De a büntetésnek még 
nem volt vége ! Pista bácsi 
nem kegyelmezett: „mellék-
büntetésként" meg 30 fekvő-
támaszt kiszabott ram. A 
karhajlitásokat népes közön-
ség előtt, az esti szabadfog-
lalkozáson kellett bemutal-
nom a folyosón. Elkeseredé-
semben csak az nyújtott né-
mi vigaszt, hogy nem én vol-
tam az egyedúli „büntetett". 
Ketten hajlítgattuk a három-
szor tizet, a publikum nem 
kis derültségébe. 

O 
A történet egyre gyakrab-

ban jut eszembe, amikor az 
utcán nyolc-tízéves gyereke-
ket hallok tarsalogni. Nem-
csak „hulyé"-nek titulálják 
egymást, de sokkal durvább 
szitkok is röpködnek a leve-
gőben Ezért meseltem el 
„bünhodesem történetét" 
Sutka Rozáliának, a Kossuth 
Téri Altalános Iskola ma-
gyar szakos tanárának. 

— A j a j j ! — kiáltott fel fe-
lig tréfásan. — Ha most igy 
büntetnénk a csúnya beszé-
det, a gyerekek nem tudná-
nak mozogni az izomláztól. 
A trágár beszéd egyébként 
állandó téma a tantestület-
ben. Egyik kollegám épp a 
fninap fogalmazta meg, hogy 
a durvaság a beszed ben is 
s/inte világjelenség. Nem-
esak a gyerekekre, a felnőt-
tekre is jellemző, hogv tol-
it'lékszoruúi használjak a 
t -unya, durva kifejezéseket 

— Maradjunk mégis a gye-
rekeknél: kitől, hol tanul-
ják? 

— Nézzünk csak- szét a 
mai irodalomban! Nem va-
gyok én prűd, ..edzettek" a 
füleim, de az irodalmi szóve-
gek szinte propagálják a 
drasztikus beszédet. 

— És a család? 
— Amikor szó esik erről, 

a szülök élénkén tiltakoznak: 
„Otthon biztosan nem hall-
ja!". De én ezt nem hiszem. 
Mert amelyik gyereknek a 
családban szólnak a csúnya 
beszédért, ki javít ják, azt 
nem tudom elképzelni, hogy 
természetesnek venné a trá-
gárságot. Valószínűbb, hogy 
olykor a szúlő is elengedi 
magát, ezt pedig a gyerek 
hallja és megjegyzi . 

— Gondolom, főleg a fiúk 
beszélnek „ csúnyán" . . . 

— Lassan eltűnik a kü-
lönbség. Itt az iskolában még 
a fiúk „vezetnek", de gyak-
ran hallom, hogy nagyobb, 
középiskolás lányok már 
túlszárnyalják őket. Talán 
úgy tartják, hogy ettől vál-
nak lezserekké, „nagyokká". 
A szakember azonban jól 
tudja, hogy csak az igényte-
lenségüket, érzelmi szegény-
ségúket bizonyítják. 

— Mit. tehet a tanár, ami-
kor fület, szépérzéket sértő 
kifejezéseket hall? 

— Egyik kollégám beve-
zette a zálogrendszert. Aki 
csúnyát mondott, annak va-
lami apró dolgot kellett zá-
logba adnia. Róvid idő múl-
va azonban meg kellett szün-
tetni ezt a fa j ta büntetést, 
mert nem tudnánk mihez 
kezdeni a zálogkazlakkal. 
Jobb megoldás, ha rendsze-
resen beszélünk róla, osz-
tályfőnöki órán, szakkörön, 
ahol csak lehet. De ez sem 
elég Példa kellene mihden-
ki részéről, általános társa-
dalmi összefogás* Akkor ta-
lán elkerülhető lenne, hogy 
a zöldpaprika „elpiruljon" a 
földeken, ha a gyerekek 

munkához látnak az őszi be-
takarításkor. 

— Amíg ez nem követke-
zik be, addig reménytelen a 
helyzet? 

— En hiszek abban, hogv 
a mostani állapot a „csúcs", 
és ezután már csak valami 
jobb jöhet. Mindannyiunk 
érdeke, hogy így legyen. 

O 
Szép magvar nyelvünk 

többek között arról híres, 
hogy rengeteg szónak van 
legalább egy-két szinonimá-
ja. Sajnos — vagy talán ép-
pen szerencse? — a „hülyé"-
nek is. Nem kell éppen a 
legdurvábbakat választani! 
És a számos kötőszó melle 
sem szükséges újakat kreál-
ni: durvákat, csúnyákat, íz-
lést elensegeket! A trágárság 
még senkit nem emelt sem 
a félnóttek, sem a bölcsek 
táborába! Sőt — amint a ta-
nárnőtől hallottuk — az 
igénytelenség, az érzelmi 
szegénység bizonyítéka. 

K A S U B A M A R G I T 

Harminc evvel ezelőtti 
emlékek,' élmények, egy 
rajzkor csapatát juttatták 
eszembe a minap, amikor 
Biró Jenövei beszélgettünk 
Olyan tehetséges fiatalok, 
minj, a Szentesről elkerült 
Göbölyös Gyula és társai 
jártak a foglalkozásokra. 
Akkoriban a Móricz Zsig-
mond Művelődési Ház irá-
nyítása alatt folyt a nagyon 
lelkes, hasznos munka Most 
a Helyőrségi Művelődési 
Otthon a gazdája a szak-
körnek. Sok diák eljön ide, 
a régiek közül pedig emlí-
tett beszélgetőtársam. aki 
igy vélekedik: 

— Tokácsli Lajos tanít-
ványai voltunk. Az ötvenes 
években virágzó. egységes, 
erős kört sikerült létrehoz-
ni. Rettentő nagy lelke-
sedéssel és igyekezettel f i -
gyeltük — vagy harmincan 
— .a mester minden meg-
nyilatkozását Azt lehet 
mondani, hogv egymással 
kialakított kapcsolatunk is 
bensőséges volt. Nagy hatást 
gyakorolt ránk a mester 
egvénlSege . . . Amikor Szen-

tesről Debrecenbe került. 
olyan sokk érte a rajzkurt, 
a tanítványokat, hogy telje-
sen felbomlott a közösség 
A régi állapot soha többe 
nem állt vissza Pedig talan 
nem tűnik szerénytelcnség-
nek, ha úgy vélekedem: a 
vásárhelyihez hasonló kép-
zőművészeti csoport alakul-
hatott volna . . A gyökerek 
erösebbek voltak, mint a 
szomszéd városban. Nagyon 
sok tehetség kallódott el, 
csak néhányan (Göbölyös, 
Kiss, Duka és mások) van-
nak, akik hivatásul válasz-
tották a festészetet, a szob-
rászatot. 

— A kört azután szak-
mailag Füstös Zoltán irá-
nyította. Bár rutinos, nagy 
művész volt. egyéniségével 
mégsem tudott olyan hatást 
elérni, mint elődje, aki ren-
geteg időt szentelt a fiata-
lokra. Tokácsli mester nem-
csak a festészettel, de sze-
mélyes gondjainkkal is törő-
dött. ezért jelentett szá-
munkra többet bárkinél. 

—' Most. amikor itt az Ady 
Endre utcai klubban Nádor 

nyezó támogatavat etve/zuk. 
u regi kor újraéledesei er-
zem A z osszekovacsol«»das. 
a siker nem megy marol 
holnapra, de segít Tokácsli 
Lajos. Katona Imre számít-
hatunk Kerényi Gézára es 
Berkecz Istvánra Legfonto-
sabb feladatunk, hogy olyan 
odaadással foglalkozzunk a 
fiatal tehetsegekkel, ame-
lyet joggal elvárnak tőlünk. 
Nem szeretném, ha úgy jár-
nának. mint jómagam. Fest-
ményeimet két csoportra 
oszthatom. Az egyikbe azok 
tartoznak, amelyek húsz-
huszonöt évvel ezelőtt ké-
szültek. a másikba a mosta-
niak — fe jezte be monológ-
ját Bíró Jenő, akiegvebként 
az áfész ügyvezetője. 

Talán még annyit tehet-
nénk hozzá képei láttán — 
Dáliás csendélet, öreganvó, 
Hazatérők. Vázlat. Korós-
oarti fák. Halásztanya, ame-
lyeken impresszionista hatá-
sok is fellelhetők —. hogv 
mi is őszintén sajnáljuk a 
kimaradt.- elfecsérelt éveket. 

Aranydiplomával a „zsebében": 

Hogy érzi magát, tanárnő? 
Egykori tanítványai azt 

mondták, hogy nagyon szi-
gorú tanárnő volt Szöllösi 
Gezáné dr. De ;iki tőle sa-
játította el a könyvelési is-
mereteket, az jó alapokról 
indult. Az érettségi találko-
zókon a volt diákok is bizo-
nyítják ezt. 

Szöllösi Gézáné, aranydip-
lomás tanárnő városunk 
közismert személyiségei kö-
zé tartozik. Lakásán beszél-
gettünk arról, hogyan telnek 
most napjai. 

— Munka nélkül nem tud-
nék élni. Mint nyugdíjas, 
már tizenhat eve az Éliker-
nél dolgozom. 

— Közel negyven eve 
Miskolcról hívtak meg 
Szentesre könyvelési szakis-
meretek tanítására. Ekkor 
indult meg Szentesen a két-
éves közgazdasági képzés. A 
mi iskolánkban eltöltött két 
év után tanulóink érettségit 
tehettek Bárki mondhat 
mást. de az én meggyőző-
désem és sokan igv véleked-
nek. hógv a közgazdasági 
szakközépiskolánk fennállá-

sának ötvenedik jubileumá-
hoz közeledik, hiszen az 
1937-es indulásunkkal mi 
voltunk a jogelőd. 

Beszélgetésünkbe bekap-
csolódott Bácskai Mihálvné 
is. aki most a Pedagógus 
Szakszervezet Központi Bi-
zottsága tagjaként a főtitkár 
nevében kereste fel és kö-
szöntötte a nyugdíjas tanar-
nöt. 

— Ha nincs dr. Irsa Kata-
lin — Szöllösi Gézáné, ak-
kor meggyőződésem, hogy 
ma nem lenne közgazdasági 
képzés Szentesen — mond-
ta Bácskai Mihályné. 

— Kedves tanárnő! Hogy 
érzi magát Szentesen és 
milyennek látja városunkat? 

— Az elmúlt negyven év 
alatt keveset kapott váro-
sunk és sokat veszített! A 
lehetőségekkel nem mindig 
tudott élni. En már régóta 
szentesi embernek tartom 
magamat, itt gyökereztem 
le. Fogyatékosságaival együtt 
is kedvelem a várost. 

— Hogy milyen a közér-

zetem? Szeretem a munka-
helyemet, ott megbecsülés-
ben van részem. Nagyon szí-
vesen megyek el az idősebb 
korosztályok érettségi talál-
kozóira. azok mindig fe lv i l -
lanyoznak Az érett emberek 
tartalmasabban és nagyobb-
ra értékelve kapcsolják éle-
tükhoz, pályájukhoz, beosz-
tásukhoz a diákéveket, az 
alapozás időszakát. 

Bácskainé közben átnyúj-
totta Szollósiné, dr. Irsa Ka-
talinnak a Pedagógus Szak-
szervezet főtitkárának me-
leghangú. köszönőlevelét. 
Hadd köszöntsük mi is. a 
főtitkár szavaival, az arany-
diplomás tanárnőt: „ . . . n e -
héz kifejezni, leírni, mi min-
dent tettek a hazáért, a 
népért és minden emberért, 
azok. akik ennek a sok-sok 
hullámverést átélt nemzet-
nek leányait és fiait nevel-
ték. megtanították arra. 
hogy bízva a jövőben és 
saját erejükben a társádal-
m fellendülés útján jár ja-
nak. 
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D i á k o k sikere 
Az orosz nyelvi tanulmá-

nyi verseny megyei döntő-
jére került sor az elmúlt 
időszakban Szegeden, ahol 
szépen szerepeltek a szentesi 
középiskolások is. 

A szakközépiskolások me-
zőnyében III helyen végzett 
Lovas Erzsébet, a Közgaz-
dasági és Egészségügyi Szak-
középiskola tanulója (tanára 
Kovács Eszter). 

A gimnazisták versenyé-
ből. az általános tantervi 
csoportban. Molnár Jánps 
(Horváth Mihály Gimnázi-
um) került ki győztesen (ta-
nára: Kerekes Istvánné). A 
fakultatív tantárgy blokkos 
csoportban Gyöngyösi Márta 
lett az első, II Nóbik Éva. 
Mindketten a Horváth Mi-
hály Gimnázium diákjai, s 
Alexandr Anionjuk készítet-
te lel őket a tanulmányi 
versenyre. 

Felsőpárti kézimunkák 
A felsöpárti lakóközösség színes eseménye volt az a 

kézimunka- és képzőművészeti kiállítás, amelyet a kör-
zeti népfront rendezett a nőnapi ünnepség kereteben. A 
nöbizottság tagjai gondos munkával állították össze a II. 
kerületi pártházban az ízléses kiállítást, amelyre .'<1 sze-
mély es egy szocialista brigád több mint 140 alkotásából 
válogatták ki a legszebbeket. 

A nőnapi köszöntés hangulatos színfoltjának bizo-
nyult a Deák Ferenc Utcai Iskola kisdobosainak műsora. 

Sok szép kalocsai kézimunkát láttunk Csák Imréné-
től, Mata Sándornétól. Kóczán Jánosnétól és az Árpád 
Tsz Szikháti szocialista brigádjától. A kiállítás koroná-
ját Fűzi Gergely mestermunkái vitték el: a szálán var-
rott ukrán népi motívumos. a beregi és a «kék kínai-
virágos terítők. ízlésesek voltak Csendes Istvánné fehér. 
Pozsár Mihályné kalocsai riseliősei és Váczi Józsefné 
írásos hímzései. Tetszettek a IV. kerület vendégeinek. 
Kovács Szilveszteinének és Janó Istvánnénak a kézimun-
kái. A Szabics család férf i tagjai fafaragásokat, az asz-
szonyok pedig kézimunkákat állítottak ki. A Bubo rajz-
f i lm figuráit Kádár Bálint formálta meg intarziás fa-
tabláin, míg Bese László fekete kerámiáit mutatta be. 
Csendes István es Szoláth István munkai is tetszetősek 
voltak 
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Program fiataloknak 
Nagyszabású vetélkedővel 

emlékezik meg a város if-
júsága hazánk felszabadulá-
sának 41. évfordulójáról. Az 
erőpróba egyébként a „T i -
zenegyes" elnevezést kapta, 
a K ISZ közelgő XI . kong-
resszusa jegyében. A tizen-
egy fős csapatoknak ugyan-
is tizenegy állomáson kel) 
megoldani az elméleti é.s 
gyakorlati feladatokat. A 
program az I f jsági és Mű-
velődési Házban kezdődik 
április 4-én. penleken 14 
órakor. Majd a versenyzők 
felkeresik az ugyancsak a 
városközpontban lévő hely-
színeket: különböző intéz-
ményeket és sportpályákat, j 
A versengést tombola és 
diszkó követi végül az i f-
júsági házban. 

Ápril is 19-én. szombaton j 
8 órakor kerül sor a K ISZ 
városi bizottságának kül-
döttgyűlésére. Ekkor ad szá-
mot a város ifjűsága a K I S Z ' 
X. kongresszusa óta végzett | 
munkáról, és összegzi a 
kongresszusi levél feletti v i - ' 
ták tapasztalatait. Megvá-1 
laszlják az if júsági szövet-1 
seg helyi vezető testületeit' 

és a küldötteket is a me-
gyei tanácskozásra. 

Május elseje előestéjén, 
április 30-án, szerdán 20.30 
óra¿ól ismét megrendezi a 
K ISZ városi bizottsága a 
fiatalok látványos, lampio-
nos felvonulását. A K ISZ-
alapszervezetek transzparen-
spik^n ezúttal a korábbi 
KISZ-kongresszusok törté-
netét dolgozzák fel. A me-
net az ifjúsági ház melletti 
parkbá^ vonul, ahol szóra-
koztató programmal várják 
a szervezők a KISZ-eseket, 
s persze az idősebbeket is. 

— Tanácsülési látogatás. 
A Közgazdasági és Egész-
ségúgyi Szakközépiskola 
igazgatási-ügyviteli ágazatá-
nak 3. b osztályos tanulói 
reszt vettek a legutóbbi ta-
nácsülésen. Az államigazga-
tási ismeretek tantárgy ke-
retében ugyanis nemrégen a 
tanácsülés szerepelt a tan-
anyagban. Tanáruk, dr. Gi-
licze Lajos vezetésével így 
a gyakorlatban is megfi-
gyelhettek a testületi mun-
kát. 

Fcstrnérti/ck parádéja 
Nem túlzás, ha szupervál-

lalkozásnak minősítjük azt 
a kezdeményezést, amely 
már „elmozdult" az ötlet 
szintjéről. Az előkészítés, a 
kivitelezés folyamata van 
pnost soron. 

A Helyőrségi Művelődési 
Otthon szervezésében a la-
kosság tulajdonában levő 
festményekből rendeznek 
gy ü j leményes kiállít ast, 
..Szentes kincsei" címmel. 
Az ország legkiemelkedőbb 

művészeinek munkái nem 
akarmilyen csemegét jelen-
tenek az érdeklődő nagykö-
zönségnek. Várhatóan 100-
nál is több alkotást tekint-
hetnek meg a nézők a ki-
állításon. A rendezvényre — 
az A d y ' Endre utcai klub-
ban — április 7-től május 
3-ig kerül sor A megnyitó 
7-én, hetfon 17 órakor lesz. 

Az illetékesek elképzelese 
szerint kesobb grafikai tár-
latot is szerveznek 



II lábbeli „fogyóeszköz" nálunk 
Hazánkban a hetven** 

évek közepétől beszelünk 
tudatos családtervezésről 
Azóta szaporodtak el az egy-
két gyerekes családok, es 
ezzel egyidejűleg rohamosan 
csökkent a tobb gyereket 
vállaló fizulók szama. 

A Tavasz utca 20-ban 
Boldizsár Belaek is tudják 
ezt. Ettől teljesen függetle-
nül vállalták — ez év feb-
ruárjában — az ótódik gye-
rek érkezését. 

— Milyen gondolataik 
voltak a családtervezésről? 
— kérdezem Boldizsár Bé-
lánét, az édesanyát. 

— Mi eredetileg negy 
gyereket — két lányt és két 
fiút — terveztünk. Ez tö-
kéletesen sikerült! A vélet-
len úgy hozta, hogy lelt 
még egy „ráadás"! Anikó 
lizenhet eves, Ildikó tizen-
öt. Csaba tizenkettő, Balázs 
kilenc es Hajnalka Vnár 
majdnem két hónapos. Ne-
künk ez nem furcsa — ter-
mészetesen — a fér jem is, 
én is népes családban szü-
lettünk. 

— Hogyan, vélekedtek az 
emberek a környezetében, 
amikor az ötödik gyereket 
várta? 

— Mar a harmadik gye-
rekért sokan megszóltak, le-
nézlek. A szemembe mond-
ták, hogy kevés ésszel va-
gyok megáldva! Itt a lehe-
tőség a megelőzésre, és én 
(bolond) egyiket a másik 
után szülöm! Az egyik mun-
katársam úgy tett, ö inkább 
a Tiszának ménné! És így 
tovább . . . Nem erdekeit a 
mások velemén.ve! Csak a 
nagylányaim előtt restell-
kedtem, sírtam. ö k pedig 
megértően, kedvesen fogad-
ták. 

— Bemutatná a gyereke-
ket? 

— Szófogadók, pajkosak, 
ragaszkodók,, csintalanok! 
Mint a gyerekek általában. 
Szeretnek adni. örömet sze-
rezni. Balázs például a nő-
napra' hallatlan buzgalom-
mal készült. Virágot vitt a 
tanító néninek és verset ta-
nult neki. Nekem szó nél-
kül nyújtotta át a fréziát. 
Olyan aranyosan hallgatott, 
hogy az a legszebb szóval 
felert! Csaba sokat mozog. 
A sportban leli oromét. Il-
dikó szorgalmas, házias, a 
Baromfifeldolgozó Vállalat-
nál ipari tanuló. Büszkén 
jött haza a minap. Azt 
mondták neki: jobban dol-
gozik. mint sok f e lnőt t 'An i -
kó a Termál Tsz-ben tejke-
zelő. A nvolcadik után oda-
ment. Bant a lelkiismeret, 
hogy nem tanult szakmát. 

— Mennyi a havi bevétel 
a csaladban? 

— Általában tizenhétezer 
forint. A fér jem fizetése 
körülbelül hetezer. az Ani-
kóé háromezer, én most öt-
ezerszázat kapok, és három-

ezerháromszazhatvan forint 
a csaladi potlek Nevelünk 
csirkét, tartunk tyúkot. Van 
egy fütott fóliánk. Ezek pó-
toljak a bevételt egy kicsit. 

— És a kiadás? 

— A napi kosztolásunk 
költsége négyszáz forint, ö t 
liter tej, három kiló kenyér, 
vaj , sajt, hús. zöldség! Eny-
nyiünknek sok kell ! Két-
három fogásos ebédet főzök. 
Sült tészta is van egy hé-
ten kétszer. A ruhán tu-
dunk spórolni valamit. "Meg-
szokták a gyerekek, hogy 
amiben az iskolába mennek, 
azt itthon levetik, s a kopot-
tat felveszik. Abban ugrál-
hatnak, játszhatnak, tótágast 
állhatnak! A lábbeli viszont 
„ fogyóeszköz" nálunk. K i -
lenc pár félcipő, három pár 
csizma, ugyanannyi tornaci-
pő az éves szükséglet. 

— Kapnak-e segitséget a 
gyermekneveléshez? 

— Mi a családi pótlékon 
kívül még mást nem kap-
tunk. De nem is igényel-
tünk! Az ötödik gyerek szü-
letése után kijöttek a gyám-
hatóságtól, Megkérdezték: 
miben segíthetnek? EU. 
mondtuk, hogy ez a kétszo-
bás családi ház nekünk ki-
csi lett. El szeretnénk na-
gyobbra cserélni. Eddig még 
nem kaptunk választ rá. Azt 
tudjuk, hogy a vissza nem 
térítendő százezer forint nem 
illet meg bennünket, mert 
van saját otthonunk. Min-
dig igyekeztünk a gondjain-
kat a magunk erejéből meg-
oldani 

— Mi a véleménye a 
CYES-rol es a nem régen 
bevezetett CYED-ről? 

— Ezekről az intézkedé-
sekről csak a leg-ek hang-
ján tudok beszelni, össze-
sen ftiáig tizenkét évet töl-
töttem el GYES-en egyfoly-

tában Most is igénybe ve-
szem a három évet. Nagy 
ajándék gyereknek, anyá 
nak, az egész családnak ez 
a hosszú együttlét! 

— Nem unalmas a házi-
munka? 

— Egyáltalán nem! A fő-
zés, mosás, takarítás után 
— ha egy percnyi időm ma-
rad — kötök, varrok, hor-
golok. Magam készítem el a 
gyerekek mellényeit, blúza-
it, kardigánjait. Újságot ol-
vasok, esetleg tévét nézek. 
Reggel hattól este kilencig 
sok minden belefér! Nem 
érzem, hogy a házimunka 
„örökös taposó ma lom" ' 

0 
— Van-e kiválasztott gye-

rek a családban? 
— Még csak az kéne! 

Rögtön szétszedné a többi, 
irigységből! A kivételezés 
megmérgezné a családi lég-
kört! A nyugalom, a békes-
ség olyan fontos, mint a 
tisztesség, vagy a létbizton-
ság egy nagy családban. 

— Divat manapság, hogy 
a szülők méregdrága aján-
dékokkal halmozzák el cse-
metéiket. Mit kapnak az 
önök gyerekei? 

— Ez nehéz kérdés! Nem 
házat, nem autót, de nem 
is aranyakat! Azt hiszem, 
nem is ez a legfóntosabb a 
gyereknek. Ismerek olyan 
családokat, ahol mindent, 
amit pénzért lehet venni, 
megkap a gyerek. Mégis 
szűkölködik! Abból jut ne-
ki kevés, amiből a legtöbb 
kéne! Mi mindennap haza-
várjuk egymást. Egy óra, 
fél kettő körül együtt ebé-
delünk. Nem izük az étel, 
ha valakinek üres a helye 
az asztalnál. Azt hiszem, 
nálunk ez a plusz! Mit csi-
náljunk? Ennyiből, ennyi-
ünknek, ennyire fut ja ! 

DÖCZI M A T Y A S N É 

Környezetvédelmi 
szolgáltatás 

Hulladékanyagokat kezelő 
telepek hálózatának kiépí-
téséről hozott határozatokat 
az elmúlt időszakban az 
Állami Tervbizottság. A 
rendelkezések részint az 
égető művek létrehozásáról, 
részint pedig a nem éget-
hető hulladékok végleges, 
illetve átmeneti elhelyezésé-
re szolgáló tárolóhelyek ki-
alakításáról szólnak. 

A budapesti Földgép Kör-
nyezetvédő Szolgaltató Le-
ányvállalat. prof i l ját bővít-
ve, bekapcsolódik e felada-
tok megoldásába. A szemét 

lerakó telepek es tárolók lét-
rehozásával összefüggő gesz-
tori, beruházói és üzemel-
tetői tennivalókat a főváro-
si Földgép Vállalatra bizta 
az Ipari Minisztérium, va-
lamint az Országos Környe-
zet- és Természetvédelmi 
Hivatal. 

A gazdasági egység töb-
bek között vállalja. hogy 
országszerte felkutatja a 
környezetvédelmi problémá-
kat, megteremti a pénzügyi 
feltételeket s lebonyolítja a 
környezet védelmét elősegí-
tő beruházások szervezését. 

levelek 
Egyik ismerősöm azért 

füstölgött a minap, mert 
olyan elönyomtatott levele-
zőlapot dobtak be a lakásá-
ba a dégázosok, amin a ne-

i ve helyét áthúzták. Az ér-
tesitésrészen pedig éppen 
azokat az adatokat nem töl-
töttek ki, amelyről megtud-
hatta volna: melyik napon, 
hány órakor jelennek meg 
a szerelők a kőtelező ellen-
őrzésre. 

— Van nevem, amivel a 
legkevesebb, hogy megtisz-
teljenek — mondja a sér-
tett, és tobb száz fogyasztó 
hangoztathatná ugyanezt. 
De a bajok közül ez a leg-
kisebb, hiszen az időpont is 
hiányzott. Sőt a telefonszám 
is, amelyen értesíteni lehet 
a Délalföldi Gázszolgáltató 
Vállalat illetékesét, ha az 
„ időpont" nem felelne meg. 
Az igazsághoz hozzátartozik 
még. hogy a lépcsőházban 
elhelyeztek ugyan egy táb-
lát, feltüntetve rajta az el-
lenőrzés várható napjait. 

A panasz meghallgatása 
után utam a Dégáz .Szente-
si Kirendeltségére vezetett. 

— Mit szólna hozzá, ha 
ilyen értesítést kapna? — 
tettem fel a kérdési Izbéki 
Sándornak, a kirendeltség 
helyettes vezetőjének. 

—• A panaszos szemszögé-
ből nézve a dolgot, bizo-
nyára én sem örülnék ilyen 
levélnek. Sajnos olvan nagy 
adminisztrációval járna a 
külön kiértesítés, ami azt 
igényelné, hogy minden sze-
relő mellé egy adminisztrá-
tort is adjunk. Ezt pedig 
már mindenki túlzásnak te-
kintené. Ezért cselekszünk 
így, mert a „ lapokról" min-
denkinek azt akarjuk tudo-
mására adni, hogy milyen 
munkákat kell elvégezni a 
szerelőknek. A kozpontilag 
kifüggesztett tájékoztató pe-
dig azt szolgálja, hogv vár-
hatóan mikor érkezik a 
munkatársunk. 

— A két napos időköz 
nem túl sok az ellenőrzés-
re? 

— Így soknak tűnik. Am 
azt is tudni kell, hogy a 

gázkészülék-ellenőrzéseket 
dontoen munkaidő után és 
a heti pihenőnapokon vé-
gezzük. Al ig akad olyan 
eset. amikor a fogyasztónak 
ezért szabadságot kell ki-
vennie. 

Az érem másik oldalához 
tartozik az, hogy gyakorta 
nem találunk otthon senkit 
napközben. Ez felborítaná 
a legtökéletesebben meg-
szerkesztett ellenőrzési ren-
det is. Ha ehhez a megol-
dáshoz ragaszkodnánk a 
s/erelöink nem keresnének 
semmit. Sajnos, sokan még 
azt sem teszik meg, hogy a 
szomszédban hagyják a la-
káskulcsot, vagy jeleznék, 
mikor lesznek otthon. 
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A kedvező időjárás hatására benépesült az Árpád Tsz 
nagynyomásj hazti j i fóliakertészete. A nagy méretű sát-
rak alatt többnyire paprikát termesztenek, melyeket szer-

ződés szerint adnak át a kereskedelemnek. 
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A szövetkezet műhelyében befejeződött a gépek téli nagy-
| javítása. Valamennyi berendezés üzemképes állapotban 
! várja, hogy ha a talajviszonyok lehetővé teszik, kivonul-
janak a határba. Képünkön Bodnár Antal erógepvezető 

látható, a kukoricavetö-gép ellenőrzése közben. 

Rosszat álmodtam a napokban. 
Szóval álmodtam, de voltak pillana-
tok, amikor ugy éreztem, hogy éb-
ren vagyok. Valaki ?zt olvasta a fü-
lembe: „Az árubőség talán kevesebb 
fejfájást jelentene az eladók számá-
ra, de ettől meg nem kell tartaniuk. 
Jelenleg az a helyzet, hogy napi te-
endő az igyekezet, amely arra irá-
nyul, hogy minden eszközzel tartani 
kell az áru?llátási szintet. Mitől is, 
kitol is függ, hogy a bolt vezetője 
megkapja-e azt, amit megrendelt? 
Azután a szállító megkapja-e, amit 
remél... Mert a titok nyitja-részben 
ez. 

Almomban azután én következtem. 
A nagy élelmiszerüzlet vezetőjének 
az alábbi történetet meséltem el: • 

— A város egyik boltja műtrágyát 
kapott. Az eladók örült jk, hogy vég-
re megérkezett a keresett cikk. Vi-
damságuk azonban korai volt. A két 
h<>Ipgyel közöltek a szallitok. hogy 
nekik kell lerakni az árut. Mivel ez 
a feladat férfiak számára sem lebe-
csülendő, a szállítok megtették aján-
atukat: öt darab százas, és máris a 

raktárban d szajré ... Ezt nem kap-
tak meg, igy a műtrágyát visszavit-
tek .. . 

— Mi a véleménye, valóban igy 
zsarolnak ezek az emberek? 

— Nézze — kaptam a választ —, 
hozzánk még soha nem érkezett mű-
trágya, mi ezzel nem foglalkozunk. 
Általában amit kérünk, azt megkap-
juk. 

— Altalaban? 

— Elofordul. hogy bizonyos cik-
kekből hosszabb ideig nmes Igy 
csudát mi se remt ¡ h e t ü n k 

Rosszai 
á l m o d t a m 

— Mégis mi a véleménye a tör-

ténetről? 

— Semmi! En ilyet még nem ta-
pasztaltam eddig... Amit itt áru-
lunk, azt pénzért adjuk mindenki-
nek. Avropó, csak nem megy el üres 
kézzel?! 

— Mit vigyek? 

— 'Kaptunk néhány szál diákcse-
megét. Kettőt tudok adni belőle, de 
igérje meg, nem írja le, amiről be-
szélgettünk ... 

Mentem tovább, illetve álmodtam 

tovább. 

Egy másik, kisebb bolt vezetője 
ekképp vélekedett: 

— A mi helyzetünket össze sem 
lehet hasonlítani másokéval. Próbál-
nánk ellentmondani ü sörösöknek, 
messze elkerülnének bennünket. XA 
magyar, olcsóbb sörök mellett a kül-
földit is át kell vennünk. Különben 
nem viszik el a göngyöleget, marad 
a nyakunkon a sok üveg meg láda. 
A kél deci konyak, vagy egy kis ka-
ja mindig „kijár" nekik. így aztán 
nincs gond a rakodásnál, és „szive-
s?n" jönnek máskor is! 

— Ki fizeti meg a „torokkenöt"? 

— Mindannyian Természetesen 
minden a vásárlók érdekében törté-

nik és azért, hogy ne máshová jár-
janak, hanem hozzánk. 

— Jól van ez igy? 
— Mit tehetünk?!... 

Az árubőség lehetne az igazi meg-
oldás, vagy a felügyelet, az igazsá-
gosabb elosztás. A „részüket" köve-
telgető szállítók kiváltságos helyzete 
igy megszűnhetne. Persze ehh?z ne-
kik is volt hozzáfűznivalójuk: 

— Nézze — igy a kék overallos. 
— Máskor is kerülgetett már ben-
nünket magával hasonszőrű firkász, 
„oszt" annak is azt mondtam, más-
ban turkáljon. Van ebben az ország-
ban sok bitang, akinek több vala-
mit csúsztatnak a zsebébe, mint ne 
künk ... 

— Édesapám, ha sajnálja amit ka-
punk, itt van, hordja be a ládákat! 
Majd megtudja mi az, egész nap ci-
pekedni és hogy megfizetnek-e ben-
nünket. T°ssék uram, szabad a gaz-
da! 

— Ejnye. Jozsokam! — vág közbe 
a fehér trikós. — Az irogato ember-
kék mtnd „érzékeny, finom lelkűek". 
Szépen, nyugodtan kell velük cse-
vegni. Ha okosan beszélünk, biztos 
megérti az elvtárs, hogy ne irkáljon 
itt rólunk semmiféle marhaságot. így 
elkerülhető lesz, hogy a cipőnket a 
nadrágja hátsó részében fényesít-
sük ... 

Hát ezt kaphatom (néha) aru he-
lyett! Szerencse, hogy ekkor cppen 
felébredtem . , 

—Dinó— 

A tél végi nagy csapadék miatt azonban sok helyen vif> 
borítja a földeket. Amig fel nem szárad, nem lehet gé-
pekkel ráhajtani. Félő, ha a vetések sokáig víz alatt ma-

radnak, r.agy veszteség éri a gazdaságot. 

Ezért nagy teljesítményű szivattyúkat telepítenek alkalmas 
helyekre. Ezek segítségével nemcsak a termőföldeket sza-
badítják meg a víztől, hanem vastag csővezetéken eljut-
tatják az első képen látható fóliakertészetbe, egyúttal 
hasznosítva a belvizet. Felvételünk \lata Sándor gépkeze-
lőről készült, aki a nagynyomási határrészen működteti 
a szivattyút. (Fotó Szatmári Imre) 



Egy nadrágért fél év cella 
A többszörösen visszaeső 

Ruszó Pált (Horváth M. u. 
6 ) lopás vétsége miatt 
idéztek be nemrégen a bí-
rósági tárgyalóterembe. Leg-
utóbbi büntetéséből csak 
február 18-án szabadult, s 
már aznap újból szembeke-
rült a törvénnyel. Ismerő-
seivel előbb alaposan meg-
ünnepelték. a kiszabadulá-
sát, majd részegen betért az 
Olcsó áruk boltjába. Az 
egyik nadrág különösen 
megnyerhette a tetszését, 
mert hamarjában a kabát-
ja alá rejtette. Már éppen 
távozni készült a 185 foriir-
tot érő ruhadarabbal, ami-
kor az eladók „ le füle l ték" 
a tolvajt. 

A nadrág eltulajdonítása 
miatt a vádlott jogerős íté-
lettel hat hónapi szabadság-
vesztést kapott, és mellék-
büntetésként egy évig nem 
vehet részt - a kozügy.ek 
intézésében. A szabadság-
vesztést börtönben kell vég-
rehajtani Az ítélet jogerős! 

Vida József (Derekegyház, 
Bem u. 14. szám alatti la-
kos) a Kontakta Szen-
tesi Gyárának újdonsült 
üzem» „szarkája" 

Vida 1984 márciusa óta 
dolgozik jelenlegi munkahe-
lyén, mint kocsikísérő, ősz ig 
minden rendben volt kö-
rülötte, ám azután elindult 
a lejtőn a jóember. A z al-
kalmat pedig a gyári al-
ma- és burgonyavásár adta: 
négy ládával is beszerzett 
e termékekből, s annak 
rendje, módja szerint ha-
zaszállította azokat. A gön-

gyölegeket viszont, amelyek 
több mint 600 forintot ér-
tek,, „e l fe le j tette" vissza-
vinni 

Csak később derült ki, 
hogy a ládákon kívül egyéb 
dolgok is a kezéhez ragad-
tak. Még meg sem mele-
gedett új munkahelyén, 
máris akcióba kezdett. 
Rendszeresen hordta ki a 
gyárból a különféle v i l -
lanyszerelési cikkeket, közú-
té kapcsolókat, dugaljakat, 
elosztókat, továbbá két da-
rab szerszámfiókot és öt-
száz fóliatasakot. 1984-től 
1985 decemberéig összesen 
4245 forint kárt okozott a 
Kontaktának. Könnyűszerrel 
eltulajdoníthatta az említett 
tárgyakat, mivel a portán 
csupán a járműveket ellen-
őrizték, a kocsikísérők sze-
mélyes holmijait azonban 
nem Ezt ki f igyelve Vida a 
táskájában elrejtette a ko-
rábban elcsent árukat, s 
így bonyodalom nélkül át-
jutott a kapunál lévő so-
rompón. 

A Szentes Városi Bíróság 
hat hónapi javító-nevelő 
munkára ítélte Vida Józse-
fet. 

Mezei László (Kisér u. 
74/a.) viszont mint ittas 
Járművezető akadt fenn a 
rostán. A harmipcéves f ia-
talember köznyelven szólva 
taxis volt a Volánnál egé-
szen 1985 novemberéig. Hő-
sünk nem tartozott éppen 
az élmunkások közé: több-
ször is felelősségre vonta a 
vállalat vezetősége különbö-

ző cselekmények miatt, vé-
gül fegyelmivel elbocsátot-
ták. 

Munkaviszonya megszűnte 
után két nappal a Strand 
vendéglőben italozott. Miu-
tán egy deci konyakot és Öt 
üveg sört már leengedett a 
torkán, a volán mögé ülve 
a város belterületén közle-
kedett. E vétség miatt ki-
lencezer forint pénzbüntetés 
megfizetésére kötelezte a 
bíróság Mezeit, és egy év-
re eltiltotta a járművezétés-
től is. Az ítélet jogerős! 

Nemcsak ittas járműve-
zetés, hanem gépkocsilopás 
is irható Székely Péter Pál 
(Nagyörvény u. 63.) rovásá-
ra. A büntetlen előéletű vád-
lott alaposan „ fe l tankolva" 
harci cselekedetre szánta el 
magát: a délutáni órákban 
álkulccsal kinyitott egy te-
herautót, amely a SZÖVA-
UT-é volt. Eltulajdonítva a 
járgányt, a városban furiká-
zott vele. A m az egyik ka-
nyar után pechjére elvétet-
te az irányt. Az ittas em-
berre jel lemző módon f i -
gyelmetlenül vezetett, s ne-
kiütközött egy szabályosan 
parkoló személyautónak 

A jogosítvánnyal sem 
rendelkező Székely Péter 
Pált a Szentes Városi Bíró-
ság halmazati büntetésként 
nyolc hónapi szabadságvesz-
tésre Ítélte, és két évre el-
tiltotta a Járművezetéstől. A 
szabadságvesztés végrehaj-
tását három évi próbaidőre 
felfüggesztették. Az ítélet 
jogerős! 

Garázda kiskorúak 
GarAidaaiK vét i lgének alapos 

gyanúja miatt nyomozAs Indult 
két fiatalkorú, n 15 « ve t G. Antal 
(Veress P. u. 17.) « s a 17 eszten-
dős K. T. János (N'agyhegy 1. sz.) 
ellen. 

Nevezettek az általAnös Iskola 
esti tagozatának 8. osztályos ta-
nulót. Hetenként kétszer, hétfőn 
és kedden volt elfoglaltságuk az 
oktatási Intézményben. A m Ak 
messzire elkerülték az Iskolát: 
ehelyett csavarogtak, s olykor fel 
Is önUtttek a garatra. Jó szolgá-
latot tettek nekik a kiürült Ita-

los üvegek, ugyanis ezekkel kö-
vették el cselekményeiket. Csu-
pán „heccbö l " ötven ablakot tör-
tek be a Dózsa György , Bercsé-
nyi és Kádár Sándor utcákban. 
Tetteiket harminc szentesi lakos 
sérelmére követték el február 
4.—március 10. között. A sértet-
tek többnyire Idős, nyugdí jas 
emberek voltak. 

Garázda kőrút juknak a rendőr-
ség közbelépése vetett véget, 
amikor Is elfogták * két fiút. A 
nyomozás folyamatban van. 

Vegye igénybe! 
Családi, társasházak 
kivitelezését. 
Épületfelújító«, Javítási, 
karbantartási, 
korszerűsítési munkák 
kivitelezését, 
tavaszt kezdéssel. 
Lakosságnak és 
közületeknek. 
Kőműves kisiparos 
6&03 Szentes, SalLal u. 19. 
Várom szíves 
megrendelésüket t 

Vizazlrvtesi 1.. Mikor Jéphet a 
gyalogos áz úttestre? 12. Iráni 
nyelvet beszóld nép. L3. Vilmos, 
vonósnégyes alapítója. 14. Taga-
drVszó. uj. Léted. 17. Slk.ség, al-
föld. 18. áoós Lajos. 19. Vastag 
levelű l l l iomíajta. 21. Kórus. 23. 
Termet f e l e ! 21. A gyalogos visel-
kedésének alaptorvénye kell 
hogy legyen (folytatása a v i u z . 
52. sorban). 27. Indium vegy je le . 
29. Bibliai alak. Góllát legyőzője. 
30. Ugy, dolog latinul. 31. Borsod 
megyei település. 33. A szerelem 
isten« a görögöknél. 34. Részben 
neurotikus! 38. Mase azonos 
hangzói. 3?. Kis házlkö. 38. Ezüst-
fehér sztnü lágy fém. 40. Mar, 
pusztít. 42. Hamis. 44. Svájc i hír-
ügynökség. 45. Holland és argen-
tin gépkocsljelzés. 4«. Szűnőfél-
ben van. 49. Libériai légitársaság. 
50. I lyen család te van! 5i. Ne j e 
azonos hangzói. 52. A vi isz. 21. 
öor folytatása. 55. Időszak, (kor-
szak. 57. Börtönben van. 5B. Né-
velős nyílás. 59. Folyóvíz . 60. Ko -
csira szerelt hordó. 62. Öltözéket 
használj. 64. Görög Silget. 65. 
Túljutna. 68. Szicíliai hegy. 

Gyalogosoknak 
Függőleges: H Etók. 2. Terület-

mérték. 3. Nemcsak ígértél (két 
BZÓ). 4. Athaj ít . 5. Tete jére . 6. 
Hírügynökségünk. 7. Mélység, 
szakadék. I. Bűntárs teszi. 9. 
Hof l páros betűi. 10. Mesebeli go-
nosz tórpe. lil. Vergilius eposzá-
nak címe. 12. Gyalogosokra vo-
natkozó -előírás az úttesten való 
áthaladáskor. 16. ös . 20. Nyi to-
gatja a szemét. 21.. Evőeszköz. 22. 
Sütő. Felidéz, latin eredetű 
szóval. 2&. János, kiváló magyar 
származású amerikai matemati-
kus. 26. . . . Novak, neves f i lm-
színésznő. 29. Ellenértéke. , 32. 
Fondorlatok. 34. Égitest. 35. A 
vívásban találat. 39. Női név. 41. 
Súroló páratlan betűi. 43. Becé-
zett női név. 45. Vág jad a gallyat. 
47. Ismét létezik (két szó). 48. K o -
rai zöldségtermesztési Rendszer. 
49. Végtag. 50. Népi betűi k e v e r -
ve. 53. Kezében fogá. 54. Bizo-

ny l t já t . 56. A szá j része. 59. Lé-
tezni. 61. Adó ts lehet ilyen. 63. 
Részben szeretne! 65. Nem mo-
zog. 65. Vendéglői lap. 67. Nát-
rium, 

KENYERES JÁNOS 

Megfejtésül beküldendő a vizaz. 
1., 21.. 52. és a függ. IS- sorok 
megfejtése legkésőbb április 
16-ig. 

C ím: Szentesi Elet Szerkesztő 
sége, Szentes, Kossuth tér 1. 
helyes megfejtést beküldök kö 
sött a Szentesi Közlekedésblzton 
sági Tanács ajándékaként könyv 
utalványokat sorsolunk ki. 

A múlt havi re j tvény megfe j té 
se: Kifogástalan fékberendezés 
Csúszó súrlódási erő. Észlelési és 
a cselekvá&l idő. Szakaszosan té 
keznl. 

Könyvutalványt nyertek: Ma 
gony Imre, Kecskemét, Zalka M 
u. 5„ Fodor Gyöngyi , Szentes 
Tanácsköztársaság u. 8., Kiss 
István. Szentes, Kéreg u. 47., Ba 
kos László, szentes, Honvéd u 
13. 

Hódgép szentesi 
gyáregysége 
F O L Y A M A T O S A N FELVESZ 

esztergályost, maróst, lakatost, NC-elektroműszerészt 
és ipari szakközépiskolát végzetteket. 

Korszerű gyártás, két műszak, kiemelt bérezés. 
Jelentkezés a személyzeti vezetőinél. 

Értesítjük a lakosságot, hogy a 

hatósági 
gombaszakértői 
vizsgálatot 
személyi változás miatt, 

BERNATH MIKLÓSNÉ gombaszakellenőr végzi az 

alábbi helyen és időpontban: 

Munkanapokon: 
délelőtt 7—8-ig Kossuth u. 11 (virágüzlet előtt) 
délután 17—19-ig Bem u. 14. 

1 
Munkaszüneti napokon: 
délelőtt 8—10-ig Bem u. 14. 
délután 16—17-ig Bem u 14. 

Városgondnokság 

Műszaki vásár! 
A Szentes Skála-coop áruházban 

amíg a készlet 
tart 

1 
20—30 százalékos árengedménnyel. 

Díjtalan házhoz szállítás, OTP-ügyintézés a helyszí-
nen! 

A 
V A R J U K KEDVES V Á S Á R L Ó I N K A T ! i ^ J 

A Fémtechnika Vállalat szentesi gyáregysége 

lakatosokat tmk-munkára, hegesztőket termelő-
munkára és 2 fő gépésztechnikust, vagy közgaz-
dasági technikumot végzett dolgozót. 

Jelentkezni lehet a gyáregységvezetőnél. 

Cím: 6601 Szentes, Ipartelepi u. 1. 

A Szentesi Baromfifeldolgozó Vállalat 

felvételre keres 
női munkavállalókat azonnali belépéssel, valamint la-
katosokat és esztergályost. 

Bérezés megegyezés szerint. 
Jelentkezni lehet a vállalat munkaügyi osztályán. 

K O N T A K T A A L K A T R É S Z G Y Á R SZENTESI G Y Á R A 

rendészet területére 

— szakmai gyakorlattal rendelkező portaszol-

gálat-vezetőt, 

— általános adminisztrátor munkakörbe gép-

írni tudó munkaerőt, 

— öltözőbe takarítónőt 

keres felvételre 
Bérezés: 5/1983. (XI . 12.) ME. számú rendelet értel-
mében megegyezés szerint. 
Jelentkezni lehet a rendészet vezetőjénél. 

A Cs. m.-i Gabonaforgalmi és Malomipari Vállalat 

Szentesi Körzeti üzeme 

pályázatot hirdet 
főraktárosi 
munkakör betöltésére az Erőtakarmánygyárban. 

Feltételek: 

középiskolai végzettség, 

le ja íább középfokú raktárgazdálkodási tanfo-

lyam, 

feddhete'.len előélet. 

Ugyanott felveszünk vontatóvezetői jogosítvánnyal is 
rendelkező tehergépkocsi-vezetőket. 
A jelentkezéseket a körzeti üzem központjában, 
Szentes, Lenin u. 93. sz. kérjük. 

A Szentesi Baromfifeldolgozó Vállalat 

felsőfokú 
végzettséggel 
rendelkező munkavállalót vesz fel. 
— számitógépes rendszer szervezői. 
— folyamatszervezői, 
— ügyvitelszervező! 
munkakörökben 
Jelentkeiét a vállalat szeme' :rw- y 



tyidám farsangi ttmlaisócjok 
Államunk ax utóbbi lóó- a nagyvárosi utcalány je l- zé ben a helyettese belépett 

ben egyre többször érezteti mezében. Hangos nevetést a terembe. ..csámpás" lányu-
segítő szándékát az öregek- váltott ki a kártya vető ci- kat. az ügyesen csetlő-botló, 
kel, é t a rászorultakkal Ezt gányasszony tarka jelmezé- össze-ósszeakadó lábú gon-
mutatja a nyugdijak és se- ben egy másik gondozónő, dozónöt karjukon vezették 
lé lyek felemelésen, az egész- akinek a kártyából kivetett Szemmel láthatóan élvezték, 
»egüket szolgáló védőoltások bohókás jóslatai még csak hogy még a saját otthonuk 
Devezetésén, a csak őket ille- fokozták a derültséget. Ju- lakói sem ismerték fel őket. 
tó utazási kedvezmények ki- tott a népszerűségből az is- A doktor jelmezében Martor 
szélesítésén kívül az a mun- kolásleány jelmezében meg- János, az otthon lakója min-
ka is. amely az öregek nap- jelent gondozónőnek is, aki denkit megvizsgált íonen-
kozi otthonaiban a lakók kék iskolaköpenyében, háti- doszkópjával, aki kérte, és 
életének szebbé, változato- táskájával, két kislányos már diktálta is a gyógyszert 
sabbá tétele érdekében fo- copf jával , csupán termeténél asszisztensnőjének, a tókéle-
lyik. Szép példája ennek az a fogva is tökéletes illúziót tes jelmezben levő Kerekes 
farsangi délután, melyet vá- keltett. Kacagtató látvány Istvánnak, az otthon lakójá-
rosunk mindkét öregek nap- volt az otthon másik gondo- nak. A „Breki és a többiek" 
kozi otthonában megrendez- zónője is: ő kifestett arccal, nyaíogós malackáját KLss 
tek. Az első vidám összejö- csörgős bohócnadrágban, az Mátyás keltette életre, aki 
vetel a Nagyörvény utcai igazi bohócokat is felülmúló Miss Röf i jelmezében, hatal-
otthonban volt, az elmúlt he- tréfás mozdulatokkal kisfia- mas strucctollas kalapjában 
tekben. nak, a cowboyjelmezbe öltö- nagy tetszést aratott. A há-

zött Zolikának „ fegyveres" remhölgy fehér csipkefátylá-
(játékpuskás) kíséretében vo- ban, piros selyemnadrágjá-
nult be a terembe. Mögötte a ban az egyik nővér a szerá-

. . . . . gésa jel mezben haladó gon- jok hangulatát idézte. A má-
Hosszu készülődés előzte dozónő olyan eredeti volt, sik nővér pedig oly eredeti 

mpg ezt a rendezvényt. Az mintha most lépett volna ki mérgesgomba-jelmezben volt, 
otthon vezetője és gondozó- e g y j a p á n teaházból. A sort hogy már szinte iszonyatot 
női napokon át tervezték, ké- a C j r m o s kandúrmacska jel- keltett. Moraj lás és nagy 
szítettek a jelmezeket, gon- mezében Bíró József, a „Spe- taps hangzott fel, amikor fel-
doskodtak a zenéről, sütemé- „ ¿ t tükörtojással" jelmezé- tűnt az afrikai néger lány, 
nyékről, üdítőkről, míg vég- pedig Szabó Ferenc az zárt, fekete jelmezében, pa-
re el jött a nap. Fergeteges o tthon lakói zárták, nézőik- mutfonalból, bojtokból ké-
tapsvihar köszöntötte a te- t ö i s o k U p S O t simogatást szült szoknyájában: gondozó-
rem ajtajában magyarruhás kapva 
leánykajelmezben megjelenő 

A Sima 
Ferenc utcában 

Vitassuk meg a város ¡ovojef! 

A Kisérben 

gondozónőt, aki piros prusz-
likban, aranysújtásos, f i itte-
res pártában, fehér bokorug-
ró szoknyácskában, piros 
csizmában a „Ritka búza, 

nőnk. Borbás Józsefné és 
Nagy Anna, az otthon lakói 
a cigányasszonyok valósághű 
jelmezében jöttek be, és ké-
sőbb eredeti tréfás cigány-
dalokat énekeltek. 

Hamarosan megszólalt a Nem kevésbé lázas készü-
ritka árpa, ritka rozs" kez- lődés előzte meg a Sima Fe- z ene, vidám tánc "kerekedett 
detű csárdás pattogó ritmu- renc utcai öregek napközi A krónikásnak nem maradt 
sára a jelmezesek élén tánc- otthonában megrendezett m á s hátra, mint az, hogy 
lépésben végiglejtett a ter- farsangi délutánt. Hatalmas megköszönje a két otthon 
men. Nagy derültséget kel- tapsvihar csattant fel, ami-
tett a bevonulók között az kor a hosszú szoknyás ju-
otthon vezetője, aki ki tudja hászné jelmezében az ott-
hol ellesett rutinnal mozgott honvezető és a juhász jelme-

minden dolgozójának fárad-
ságos munkáját. 

-Erdőháti-

Olvasóink írják 

Ardai Ildikó szőnyegei 
A szentesi közönség feb- valót. Ardai Ildikó a múlt 

ruár elejétől láthatta a kis- és a jelen világát sajátos 
galériában Ardai Ildikó fes- kifejezésmóddal ötvözi. Jel-
tékes szőnyegeinek kiállítá- legzetességei közé tartozik 
sát. men a kevés színhasználat 

Gondolatvilága a régebbi és az absztrakt mintázat. A 
koruk használati tárgyainak kiállítás darabjai sok szen-
motivumaiból táplálkozik, tesi tárlatlátogató tetszését 
és ebből ízlésesen építi fel megnyerték, 
szőtteseire a X X . század 
emberének szóló mondani- S Z I L A G Y I L Á S Z L Ó 

Idősek panaszolják 
Idős társai nevében kül- meg az utat a távolabb lé-

dött levelében nyugdíjas ol- vő boltokig, 
vasónk egyebek között azt # 
írja Komoly gondot okoz 
nekik, hogy évente többször Az Éliker illetékes veze-
is zárva találják a Rákóczi tőjétől azt a magyarázatot 
és Arany János utcák sar- kaptuk, hogy december óta 
kán lévő élelmiszerüzletet, komoly létszámgondjaik 
Sérelmezi továbbá az em- vannak. Akkor ugyanis sok 
litett boltban az udvariat- dolgozójuk elment a válla-
lan kiszolgálást. Szóvá teszi lattól. Ezért jó néhány egy-
még, hogy hiába keresik a ségüket be kellett zárniuk, 
városban a közkedvelt, «egy közte a kifogásolt 11. sz. 
hétig is eltartható rozsci- árudát és a 10. számút a 
pót. Lenin úton. A nyitás vár-

Sorait az alábbiakkal fe- ható időpontját, az említett 
jezi be: Ha senki sem f i - problémák, s a betegségek 
gyei fel a lakosságot érintő miatt nem tudta megmon-
problémákra, ne csodálkoz- dani a kereskedelmi szak-
zanak az illetékesek, hogy ember. 
az emberek nem szavazzák A megoldást részben a 
meg a tehot! harmadéves tanulóiktól vár-

0 ják, akik júniusban meg-
ö z v Kálmán Mihályné kapják a szakmunkásbizo-

levélírónk a környéken lakó nyitványt. Nehezíti viszont 
nyugdijasok kérését tolmá- a helyzetüket a nyári sza-
csolja: minél előbb nyissák badságolás. Addig is, amíg 
ki az Arany J.—Rákóczi ut- a problémák megnyugtatóan 
cai fűszerüzletet, amely már megoldódnak, kérik a ve-
hónapok óta zárva tart. vöket - keressék fel a köze-
Bosszantónak ítélik meg a li 8. (Jókai utcai sarok), 
helyzetet, mivel sok bottal valamint a 16. sz. (Arany 
járó, beteg ember él a kör- János utca) élelmiszerüz-
nyéken, akik nehezen teszik leteiket. 

Honvédelmi klub 
A Hódgép honvédelmi ÖHV versenyek. Megren-

klubjának munkájáról Ba- dezték a szocialista brigá-
ranyi Imre titkár számolt dok lövészversenyét. 
be az elmúlt időszakban, az 
MHSZ-tagság előtt, kiemel-
ve a fejlődés főbb állomá-
salt. Fokozutosan javult a 

Az eredményes működés-
hez hozzájárult az is, hogy 
a gyáregység gazdasági ve-

, , . , , , ..... . zetése a működési költségen klub felszereltsége politika. m i g , , a k ) u b ( ) t A 
nevelőmunkája, valamint az s z e n t e s i g y á r e g y s é . 
anyagi bazisa is. A klub 
1981-ben főtitkári elismerő ge fővédnöke az országos 

repülő modellező bajnok-oklevelet kapott. «ásnak 
Az elmúlt években olyan S d « n a * -

kiemelkedő és magas szín- A közel jövő feladatai kö-
vonalú rendezvényeken vet- zott határozták meg: a tag-
tek részt, mint a Tiszántú- létszám további növelését, a 
li MEZŐGÉP Vállalatok műszaki felszereltseg eme-
versenye Szolnokon. az lését, a szocialista brigádok 
MHSZ Kupa. valamint a kcwszversenyenek ismetelt 
vareaa es raecyei T H V es me*servezese< 

Gyalogosok 
védelmében 

A gyalogos közlekedés 
legfontosabb tudnivalóit is-
merhetik meg a résztvevők 
azokon az előadásokon, ame-
lyeket a helyi Közlekedés-
biztonsági Tanács szervez a 
következő hetekben, hóna-
pokban. 

Az országos akció kereté-
ben Szentesen is felülvizs-
gálják az illetékesek a ki-
jelölt gyalogátkelőhelye-
ket, hogy megfelelnek-e a 
biztonságos közlekedés sza-
bályainak. Ezen kivül f i lm-
vetítéssel egybekötött isme-
retterjesztő rendezvények 
lesznek a gyalogosoknak, 
többek között a M A V kul-
túrházban, a Kertbarátok 
Körénél, továbbá az álta-
lános- és középiskolákban. 
„A gyalogos közlekedés biz-
tonságáért" elnevezésű prog-
ramsorozat időtartama alatt 
(az esztendő végéig) rend-
szeresen tartanak forgalom-
ellenőrzéseket is a szakem-
berek a gyalogos átkelőhe-
lyeknél. 

Nyugdíjasként megszavaztam a tehót, de... 
Ismerem a Szirbik Imre népességmegtartó erejük fo- gos hírű központjában Ket 

tanácselnök-helyettes újévi kozása céljából. A VI I . öt- évtizede nem oldódott meg a 
$ves tervben lényegesen töb- vasúti átjáró megépítése. köszöntőjében vázolt helyze-

tet. Tudom, hogy a fiatal, bet kell fordítani az eddigi- mobilitás jelen korszakában, 
hozzáértő, reális szemléletű éknél az arányosabb fejlesz- amikor már lassan parkíro-
vezető jót akar, de munka-
köre, jogköre és lehetőségei 
behatároltak. Csányi István 

zási gondjaink lesznek — 
annyi kocsi van —, nincs a 

tési politika kialakítására. 
A fejlődést én nem taga 

dom, és ezt a Nádor István városban olyan járműjavító 
azt írja a Vitassuk meg a vá- által idézett felmérés egye- műhely, m-g a körülbelül 8 
ros jövő jé t ! című Nádor Ist- nesen igazolja, De a fejlesz- kisiparost is beleszámítva, 

tés ütemével és a drága fél- ahol garantáltan minden 
mó-

ván cikkéről, hogy vitára in-
gerlő. Szerintem mind a két megoldásokkal vagy a meg- szakterületet komplett 
írás az. Mind a ketten a ma- hirdetett, de meg nem való- don javítani tudnának. Több 
guk stílusában, a jobbítás sult dolgokkal elégedetlen mint 25 éve nem tud a vá-

vagyok. ros vezetése mit kezdeni a szándékával, a város helyze-
tének minőségi és mennyisé- Milyen esetekre gondolok? lassan szégyenfolttá romoso-

semmi. 
Régebben komoly tájékoz-

a harmadik ötéves tervben tató és agitációs munkát vé-
betervezett telefonközponton geztünk egy-egy népgazdasá-

szereplő 

gi javítása érdekében ragad- Olyanokra, mint amit a már- dó zsinagógával stb. 
tak tollat. Szerintem azonos ciusi lapban a Pusztai alái- Tudom, hogy nem minden-
célokért, de ellentétes irány- rású cikk takar: Gazdasági re a tanácsi költségvetésből 
ból. hátrány beszél a telefonból, tellett volna. De a lakosság 

Bevezetőmben rögzíteni ki- Idézem az első mondatát: „ A csak azt látja, hogy az öt-
vánom, hogy nyugdíjas lé- szegénység a legnagyobb lu- éves terv vége felé ehhez 
temre megszavaztam a te- xus, mert pazarlásra kény- sem kezdtek hozzá, az sem 
hót. Ennek ellenére azt is szerit." Ez sajnos, nemcsak a fejeződött be, ebből sem lett 
megjegyzem, hogy az írások postaépületre és a telefon 
lényegét tekintve én a Nádor kozpontra nézve igaz. De túl 
István által megfogalmazót- | 
tak mellett állok. Igas, ;-:n-
dor István valóban hatáso- így jártunk mi az Ipartelepi gi ötéves tervben 
san szerkeszti mondatait, ám úttal, amelyikhez nem épül- adatok megértése céljából. 
Csányi István éppen ezt a tek meg az ipari létesitmé- Talán még túl is agitáltuk 
hatásos szerkesztési módot nyek, a várost megkerülő út- némelyiket. A tehó esetében 
bírálja. De konkrétabb, job- tal, amelyik a zajt és lég- ez a tájékoztató munka és 
ban a városra il lő hasonla- szennyezést csökkenthétté agitáció közel sem történt a 
tokkal nem rukkol elő. Sze- volna. így vagyunk a Hámán régi szokás szerint. A fővá-
rintem Csányi István nem Kató lakóteleppel is, amit ros, vagy Szeged belvárosá-
értette meg a repülős példa közlekedési baleset veszélye nak példája is bizonyítja — 
lényegét, mert az egyébként nélkül, eső esetén sár nél- ahol hozzánk hasonlóan nem 
is kis lehetőségeket megvál- kül, szinte lehetetlen megkö- készítették fel a lakosságot a 
toztathatatlannak tartja. Csá- zeliteni. Nem sikerült váró- tehóra —, ott nem is szavaz-
nyi István azt írja, hogy egy sunkban letelepíteni a Ská- ták meg azt. A mi esetünk 
város intézményei nemcsak la-Coop áruházat, mert ami azonban különbözik kissé a 
az ottlakókat szolgálják, megvalósult, az a megoldás megyeszékhelyekétől abban, 
ezért nem lenne célszerű csak gúnyrajza annak, amit hogy az elmúlt két évtized 
szorgalmazni az elosztás ará- ígértek és amit vártunk. Nem alatt a halmozódott elmara-
nyainak megváltoztatását, épúlt meg a betervezett sor- dások a kispénzű városlakó-
Viszont a városi pártértekez- gyár, amihez már milliókat kat különösen, ha városré-
let még inkább az M S Z M P építettek a földbe, és a szak- szűkben most sem ígértek 
X I I I . kongresszusa dokumen- embereket is kiképeztük. Je- semmit, még irritálták is. Ezt 
tumaiban is állást foglaltunk lenleg nincs a városnak is f igyelembe kell vennie a 
már egyszer, hogy a közsé- egyetlen, csak erre a célra vitatkozóknak, városunk pol-
geknek és a kisvárosoknak igénybe vehető moziépülete gárainak és a vezetőknek is! 

kell sem. Nincs vásárcsarnokunk az eddigieknél többet 
juttatni fejlesztésre, éppen itt, a zöldségtermelés orvzá-

BERENYI I STVÁN 
nyugdíjas 

Ne postapalotát, hanem telefonközpontot! 
Nem rossz dolog, ha vá- budapesti Váci utcával ösz- foglaló ballaszttá válik. Iga-

rosunk életéről vitatkozunk, szehasonlítani, amelynek la- za van Nádor Istvánnak, 
vagy véleményünket kinyil- kóit kivételezett állampol- amikor a következőket ir-
vánítjuk, mint ahogy azt gároknak nevezi Nádor Ist- ja : „Nem lehet úgy bele-
Nádor István javasolja. Más- ván. Egy aglomerációs köz- szólni érdemlegesen a dol-
más látószögből másként pontnak számos előnye van, gokba, ha az ismert tények 
látjuk Szentes fejlődését de a felgyorsult életritmus jelentős részét nem közül-
vagy lemaradását is. Oly- hátrányait is el kell visel- jük a vitára felkért part-
kor olyan dplgokban is hal- ni az ott élőknek. Erről nem nerekkel." Lényegében a 
látni kell szavunkat, ame- szól Nádor. A szentesi Kos- népfront városi bizottsága 
lyekben a döntés joga má- suth utcát a Váci utcával is azt állapította meg, ami-
sok asztalánál van. Éppen összehasonlítani olyan, mint kor összegezte a körzetek 
ezért nem lehet elitélni Ná- ha az arany és az alumí- véleményét a tehoval kap-
dor Istvánt. 

Nekem nagyon tetszik a 
repülőgép hasonlata. Ha úgy 
tetszik azt Is mondhatjuk: 
városunk valamennyi lakó 

nium kozé egyenlőségjelet csolatban. Viszont a széle-
tennénk. sebb körű beleszólás érde-

0 kében hiánypótló tújékozta-
A teho kérdésében a Ná- tást adott Dóczi Gábor, ta-

dor kontra Csányi-nézet kö- nácselnök a népfront titká-

ja egy repülőgépen utazik. zAött4 f u é l ú l o n 1 v a n a z ^ s á g . roknak. 
Meggondolandó, hogy közös 

A Városgazdálkodási Vállalat kertészeti részlegének bri-
gádja — a tanács és az áramszolgáltató megrendelésére — 
nye>i a fákat ezekben a hetekben. Korábban kézi szerszá-
mokkal dolgoztak, most pedig a korszerű láncfürészgép-
pel több ezer fit tudnak legallvazni. Feladatuk természe-
tesen esak a közterületen lévő fak rend behozás*. A ha-
sak «1*11. köivrtle* » fárda mell* ültHHt fák ral i*» 

lowbbra ts a ta ia jde—ok. illetve lakok k o u l e » « « r 

A teho valóban nem adó, Számos létesítménye van 

repülőgépünk égyTk-másik d e a h o 1 az önkéntesség alap- városunknak, ami Szentes 
útjára mit viszünk magunk- J a n ^ « s z a v a z t a k ott a fejlodeset jelzi. De nézzük 
k a l mentesítettek kivételével meg, hogy az elozo jaratok-

Váci utca"» Valóban a mi m i n d e n k i r e kötelező. Ha az ban minek nem jutott hely! 
kis városunkat' helytelén a v a r ° s r é s z orvosi ren- A postának Például Ügy 

delot szeretne, a másik meg hírlik, hogy mar a VI I . öt-
öregek otthonát, akkor a éves tervből is kicsúszik a 
két nemes szándék nem biz- telefonközpont. A józan pá-
tos. hogy erősíti egymást, raszti ész ezt mondja: mi-
Kétséges az a Csányi-álli- nek a postapalota, helyette 
tás is, hogy a különbségek inkább az első ütemben a 
további növekedését fékezni telefonközpontot kellene 
képesek az egymástól eltérő megépíteni, 
érdekek. Hová teszi Csányi # 
István a városközpontban Azzal mindenki egyetért, 
lakók és a közművesítést hogy lakókörzetünk tisztán-
élvezők közömbösségét és tartására tobb gondot kell 
..nem" szavazatát? A teho fordítanunk. Az azonban 
melletti harcos kiálláskor Csányi Istvánnak téves né-
elfelejt i , hogy ennek a ré- z^te, hogy a lakosság több 
tegnek az állásfoglalása dön- mint 100 mill ió forintos tár-
tő volt a teho elvetésében sadalmi munkájából más 
Szentesen. célra többet lehetne fordí-

Ha a nem kellően átgon- tani. Az együttgondolkodás 
dolt célokra igent mondott jegyében azt hangsúlyoztam 
volna a szentesiek többsé- én is a legutóbbi tanács-
ge. akkor még tovább nö- ülésen: ha például a ter-
vekedne a kerületek közötti málviz hasznosításának a 
feszültség. A célokkal úgy lehetőségeit szívósan kutat-
tünik, zsákutcába mentünk. Juk. akkor más érdekeltsé-
A legutóbbi tanácsülésen gek is városunkhoz kap-
javasolta az egyik tanács- csolódhatnának. 
tag, hogy a lakókörzetek £n hiszem, hogy Nádor 
alakítsanak még több társu- István és Csányi István is 
lást kommunális beruházá- városunk fe j lődése érdeké-
sokra. Akik már ezt az utat ben ragadtak tollat. Mi, lo-
választottók, azok máris kálpatrióták hiszünk váro-
többet tettek a tehoért, még sunk fejlődésében, és amíg 
az igennel szavazóknál is. az utak járhatóbbakká 

£ válnak, reménykedjünk Ná-
Igenis szükséges a széles- dor István hite szerint: 

körű vita városunk fe j lő- „Kísérel jünk meg újra olyan 
déséről és lehetőségeiről, pozíciót szerezni városunk-
mert a szentesi teho példá- nak, hogy lehetőségeit job-
ja mutatja, hogy annak hiá- ban ki tudja használni." 
nya hová vezet. Ha azon- Akkor kisebb gondunk lesz. 
ban ebből a repülőgépi cso- mit dobjunk ki a repűló-
magbol kimarad az ember, gépből . 

a bórood üres, tér- FOGAS P A L 
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Mérlegen a sportmozgalom 
Az M S Z M P várasi végre-

haitó bizottsága március 4-i 
ülésén tárgyalta a váras test-
nevelésének és sportmozgal-
mának helyzetét. Ellenőrizte, 
hogyan teljesült az 1980-ban 
hozott párthatározat. Megál-
lapította, hogy az elmúlt öt 
esztendőben a kitűzött célok-
nak megfelelően jelentős 
eredmények születtek, de 
ezekkel nem lehetünk elége-
dettek. 

Az iskolai testnevelés és 
sport tárgyi és személyi fel-
tételei tovább javultak, de 
még nem megfelelőek. A vizs-
gált időszakban az általános 
iskolák területén három tor-
naterem épült (Hámán Kató, 
Klauzál utcai iskolák és 
Szegvár községben). A Mező-
gazdasági Szakmunkásképző 
és ¡Szakközépiskolánál, vala-
mint a Damjanich Utcai Á l -
talános Iskolánál folyamat-
ban van a tornaterem-építés. 
A szaktanári ellátottság a 
középiskolákban 100 száza-
lékos. az általános iskoláknál 
91 százalékos. Szakosított 
tpnteryü oktatás a Deák Fe-
renc és a Klauzál Utcai A l -
talános Iskoláknál folyik 
eredményesen. Előrehaladás 
történt az iskolai sportmoz-
galomban; gyakrabban és 
nagyobb létszámban vesznek 
részt a diákok tömegsport-
rendezvényeken. A szerény 
előrehaladás mellett nem 
vált még a testedzés a ta-
nulóifjúság életmódjának 
szerves részévé. A jövőben a 
fő f igyelmet a testnevelés és 
sport megszerettetésére, a 
mindennapos testedzés biz-
tosítására, a rendszerességre 
kell fordítani. 

Az egységes tömegsport-
naptár alapján jól koordi-

nált, a résztvevők számát il-
letően fejlődött a tömeg-
sport. (1500 főről 6f>00 főre 
emelkedett a létszám ) Ter -
mészetesen ezek a számok 
ismétlődéseket is takarnak. 
Népszerű az úttprő-olimpia, 
az olimpiai ötpróba, falusi 
spartakiád, a munkahelyi 
sportnap és a városi tömeg-
sportrendezvények. Az isko-
lai tornatermek, sportudva-
rok nyitottak. Az MHSZ ál-
tal szervezett tömegsportba 
is sokan bekapcsolódtak. A 
fejlődés ellenére a résztve-
vők száma nem megfelelő a 
tömegsportban. A jövőben a 
rendszerességre és a töme-
gességre változatlanul nagy 
gondot kell fordítani az ál-
lami-, tömeg- és társadalmi 
szervezeteknek. 

A városban hat, a város-
környéken öt sportegyesület-
ben 26 szakosztály működik. 
A kiemelt sportágak, a ké-
zilabda kivételével, megőriz-
ték pozícióikat. A vízilabda-
és úszószakosztály eredmé-
nyei jók, országos hírű az 
utánpótlás-nevelés. Az atlé-
tika, kajak, kenu megtartot-
ta eredményeit, a labdarúgás 
egészeben tovább fejlődött. 

A sportra fordítható anya-
gi eszközök szűkössége mi-
att kényszerültünk egyes 
sportágak kiemelésére és tá-
mogatására, míg más sport-
ágakat a tömegsport szintjén 
kell működtetni. A szakosz-
tályokban képzett edzők dol-
godnak, rendszeres a beisko-
lázás az utánpótlás nevelése 
szempontjából. 

A párt-végrehajtóbizott-
sága elismerését és köszöne-
tét fejezi ki a testnevelés és 
sportmozgalomban dolgozó 
tanároknak, sportegyesületi 

vezetőknek, szakosztály-ve-
zetőségeknek és sportolók-
nak eredményes munkáju-
kért. Ugyanakkor fe lhívja a 
figyelmet, hogy nagyobb er-
kölcsi és anyagi megbecsü-
lésben részesüljenek az arra 
érdemes sportvezetők. A 
sportra fordított állami tá-
mogatás bár jelentős de nem 
biztosítja a működéshez 
szükséges normális feltétele-
ket. Ezért nélkülözhetetlen, 
hpgy a város társadalma, a 
munkahelyek anyagilag is 
támogassák a város sport-
mozgalmát. Példamutató se-
gítséget nyújt ehhez a mun-
kahelyek közül a Csongrád 
Megyei Vízmű Vállalat, a Ba-
romfifeldolgozó Vállalat, a 
Kontakta Szentesi Gyára, az 
Árpád Tsz és még néhány 
munkahely. Ugyanakkor a 
kisebb nagyságrendű mun-
kahelyek nem nyújtanak 
anyagi támogatást, részvéte-
lük pedig érzékelhetően ja-
vítaná helyzetüket. Ezúton 
kérjük támogatásukat. A 
sportolók maguk is járulja-
nak hozzá költségeikhez! 

A testnevelés és sportmoz-
galomban dolgozó kommu-
nisták munkájukban jól ér-
vényesitik a párt sportpoli-
tikáját. Tevékenységüket a 
jövőben is fontos pártmegbí-
zatásnak tartjuk, A bázis-
munkahelyeken dolgozó 
pártszervek és szervezeteik a 
politika részeként foglalkoz-
nak a sporttal. A kisebb lét-
számú munkahelyi pártszer-
vezetek egy része még nem 
emelte a sportot a politika 
rangjára. Ezen változtatni 
kell! 

DÖCZI L Á S Z L Ó 
pb-titkár 

Mi lesz veled férfikézilabda? 
Szentesen mindig is sze-

rették a kézilabdázást A 
régi nagypályás időkben ki-
tűnő játékosok egész sorát 
nevelte a város. A hatvanas 
évek elejétől a ligeti salakos 
pályán szerveződött újra a 
kispályás kézi labdasport. Ké-
sőbb egészen az NB I l - ig ju-
tottak a Kinizsi színeiben 
játszó legjobbjaink. Két éve 
még Bandula tanár úr ve-
zetésével a másodosztályban 
küzdöttek a kiesés ellen. Ma 
meg szinte hinni sem aka-
runk a fülünknek, pedig 
igaz; a Kinizsi TE elnöksége 
úgy határozott, hogy egyelő-
re szünetelteti a férficsapat 
működtetését. A hír vihart 
kavart a városban, és erősen 
megosztotta a véleményeket. 
No de haladjunk sorjában! 

Lupsa Miklós is azok közé 
tartozott, akik a szentesi kis-
pályás férfikézilabda-sport 
felemelkedéséért igen sokat 
tettek, őszinte segítő szándé-
kát nehéz kétségbe vonnunk: 

•— Az újságból értesültem, 
hogy a Kinizsi szünetelteti a 
kézilabda-szakosztály műkö-
dését. Ezután több játékos 
is1 megkeresett, és kérték; 
segítsek, mert ők játszani 
szeretnének. Gondoltam, biz-
tosan „pénzbaj " van. Elmen-
tem én mindenhová. Először 
a pártbizottságon Szabó Zol-
tán segítségét kértem, majd 
a Felszabadulás Tsz-hez és a 
városgazdálkodási vállalat-
hoz fordultam, ahol meg-
ígérték. hogy támogatni fog-
nak. Megkerestem Mindszen-
ti Imrét is, aki azt válaszol-
ta, ha lesz legalább tizen-
négy-tizenhat játékos és 
pénz, akkor semmi akadálya 
a csapat szereplésének. 

— Akkor tehát minden 
rendben? 

— Korántsem ilyen egy-
szerű. Kiderült, hogy a két 
vállalat támogatását, a sport-
felügyelőségen keresztül, a 
városi nagykalapba adjn, on-
nan pedig nekünk sajnos 
nem jut. De nem csügged-
tünk. Az elmúlt napokban 
játékosértekezletet tartot-
tunk, ahol kilenc játékos egy-
öntetűen vallotta, hogy össze 
tudnak szedni tizenöt játé-
kost. Sőt ők azt is vállalják, 
hogy a saját pénzükön ver-
senyeznek, ha autóbuszt kap-
nak. Fogadott Dóczi Gábor 
tanácselnök is. Neki elmond-
tam, hogy egy év ig társadal-
mi munkában vállalnám az 
edzősködést. S van remé-
nyünk arra, hogy később 
megfelelő támogatás esetén 
jó edzőt, sót néhány jó já-
tékost is Szentesre hozzunk. 

Akik a kézilabdasportot 
szeretik, kétségbe vannak es-
ve. és kérdezem én: milyen 
perspektíva lelkesíti azokat a 
fiatalokat, akik most még az 
ifiben vannak. Hol játssza-
nak majd, ha kiöregednek? 

Ezután utunk a sportfel-
ügyelöségre vezetett. Kádár 
Józseftől a következőket tud-
tuk meg: 

— Mint ismeretes, egyre 
kevesebb pénz jut a sportra. 
Március 4-én tárgyalta a vá-
rasi párt-végrehajtóbizottsá-
ga a sport helyzetét, jövőjét. 
Ügy határozott, hogy csak a 
kiemelt sportágakat, azaz az 
eredményesen működő szak-
osztályokat kell támogatni. A 
férf i kézi labdások három év -
vel ezelőtt mindent megkap-
tak a várostól, de nem tud-
tak élni a lehetőséggel. A z 

r 
Uttörő-olimpia 

A z úttörőelnökség tö-
megsport szakbizottsága az 
elmúlt hetekben rendezte 
meg a sportközpontban az 
úttörő-olimpia sakkdöntő-
jét szentesi és városkörnyé-
ki, pajtások részvételével. 

Eredmények: kisdobos 
leány kategóriában I. Ma-
kay Ágnes (Köztársaság téri 
iskola), II. Takács Irén 
(Szegvár). I I I . Miskolczi Ad-
rién (Deák F. u. isk.). Kis-
dobos f iú: I. Nagy Zoltán 
(Fabiansebestyén). II. Toó-
kot Ferenc (Köztársaság té-

ri isk.), I I I . Juhász László 
(Nagymágocs). 

Úttörő leány: I. Rattai I l-
dikó (Hámán K. isk.), II. 
Badla Adrién (Petőfi u. 
isk.), I I I . Győző M. Márta 
(Deák F. isk.). Úttörő f iú: 
I. Barta Károly (Köztársa-
ság téri isk.), II. Pulya Sán-
dor (Nagymágocs). A csa-
patversenyt a Köztársaság 
téri iskola tanulói nyerték. 
II. helyen végzett a Petőfi 
Sándor Altalános Iskola, míg 
Ili-ok lettek a Kajáni út-
törők és kisdobosok 

elmúlt évben a megyei baj-
nokság egy-egy mérkőzésére 
sokszor alig tudtak kiállni. 
A szakosztálynak nincs ve-
zetése. nem folyik megfele lő 
nevelömunka. Támogatást 
csak oda tudunk adni, ahol 
eredmény is van. Igy fér f i -
kézi labdásainktól ez évtől 
kénytelenek voltunk a támo-
gatást megvonni. Ezek után 
a Kinizsi TE elnöksége úgy 
döntött, hogy szünetelteti a 
felnöttcsapat működését. De 
tovább dolgozhatnak a Nyer-
ges tanár úr által irányított 
serdülök. Ha a játékosok 
vállalják a költségeket és 
rendszeresen játszanak, ak-
kor a Kinizsi elnöksége dönt-
het ügyükben. 

Mindszenti Imre, a Kinizsi 
TE elnöke szívesen válaszol 
kérdéseinkre: 

— Amikor megtudtuk, 
hogy nem kapunk további 
támogatást, elnökségi ülést 
hívtunk össze. Valóban úgy 
döntöttünk, ahogy azt Kádár 
József mondta. Fedezet hiá-
nyában csak az ifjúsági és 
serdülőcsapatunkat szere-
peltetjük, és reméljük, hogy 
jó munkájukkal kiérdemel-
hetjük a város későbbi támo-
gatását. Az elmúlt évben fér-
ficsapatunk sokszor alig tu-
dott egy-egy mérkőzésre ki-
állni. Kár, hogy csak most 
lelkesednek. Lupsa Miklós-
nak megmondtam, ha hoz ti-
zenöt lelkes játékast és 
pénzt, újból nevezzük a csa-
patot a bajnokságra. Hallot-
tam azt is, hogy a játékosok 
saját költségükön is indulná-
nak a bajnokságban. Higgye 
el. mi örülnénk ennek a leg-
jobban. Autóbusz biztos len-
ne, még talán szerelésre is 
tudnánk kevés pénzt adni. 

— Mit szóltak a játékosok 
az elnökség döntéséhez? 

— Tavaly ősszel néhány 
játékosnak már vázoltuk idei 
lehetőségeinket, de hogy 
egész őszinte legyek: az el-
nökségi döntés óta még nem 
hívtuk össze a játékosokat. 

Mi t lehet mindehhez hoz-
zátenni? A játékosok első-
sorban magukat okolhatják a 
kialakult helyzetért. Sorsuk 
azonban más sportágak szá-
mára is f igyelmeztető! Mi 
őszintén bízunk benne, hogy 
a kézilabdát igazán szerető 
lelkes sportemberek feledte-
tik a várossal a tavalyi évet, 
és a pályán bizonyítják, hogy 
érdemesek a támogatásra. 

K O Z Á K JÁNOS 

üirRozas 
Üijáalakult az elmúlt idő-

szakban a Vasutas SK bir-
kózó szakosztályának veze-
tősége. Elnök: dr. Kis-Tóth 
Tihamér, vezető: dr. Nóbik 
István, ügyintéző: Bors Ár -
pád. az edző pedig Strehling 
András lett. 

Torna óvodásoknak^ 

Teniszezők 
háza táján 

Az egyre bővülő téli já-
téklehetőségek ellenére min-
den teniszező epedve várja 
a szabadtéri teniszezés kez-
detét. Hiába, a tenisz első-
sorban szabadtéri sport! Az 
idei tél nehezen engedte át 
uralmát az enyhe. tavaszi 
időnek. A kedvezőtlen idő-
járás azonban nem gátolta 
a Kinizsi TE Tenisz Szak-
osztályának vezetőit és ver-
senyzőit abban, hogy alapos 
munkával felkészüljenek az 
idei esztendőre. 

Sokak tudatában még 
mindig mint tömegsport él 
a tenisz. Holott eredménye-
ink azt mutatják. hogy 
egyre erőteljesebb a fej lődés 
a minőség irányába. Ezt 
igazolja az országos egyesü-
leti pontversenyben elért 8., 
vidéki rangsorban pedig 3. 
helyezésünk. Versenyzőink 
egyre többször rakják le 
névjegyeiket. A korosztályos 
számokban szép teljesít-
ményt nyújtottak a külön-
böző országos rendezvénye-
ken: Fekete N. Ágnes, Pau-
hk Tímea. Pászti Judit, 
Nagy Tamás. Kanfi H. Zsolt. 
Mácsai István valamennyi 
versenyükről éremmel tér-
hettek haza. Ha szorgalmuk 
továbbra is töretlen marad, 
akkor mindannyian kiemel-
kedő eredményeket érhetnek 
még el. 

Felnőtt csapataink vissza-
térő gondja — a más váro-
sokban továbbtanulók soka-
sága — most sem „kímélte" 
a szakosztályt Különösen a 
női csapatnál történtek je-
lentős változások. A távozók 
helyébe lépő fiatalok nem 
tudták felvenni az OB II. 
ritmusát, így búcsúzni kény-
szerültek a magasabb osz-
tálytól. A cél azonban egy-
öntetű: a visszakerülés. A 
férfiak kemény csatában 
biztosították tagságukat a 
másodosztályban. Az új já-
tékosokkal ( i j j . Virág, Ba-
kos, Mári) kiegészülve bizo-
nyára helyezésben is előre 
tudnak lépni. 

Szakosztályunk utánpótlá-
sa széles tömegbázisra épül. 
A korcsoportonként felépí-
tett képzés hamarosan gyü-
mölcsözővé válik. Az előké-
szítő csoportokban mintegy 
százhúsz 6—14 éves gyerek 
ismerkedik a sportággal. 
Tervünkben szerepel a 
sporttagozatos teniszosztály 
beindítása, amelyhez most 
keressük a partneriskolát. 

Az idei esztendő is válto-
zatosnak ígérkezik játéko-
saink számára. A megyei, 
területi versenyeket követi 
a vidékbajnokság, majd a 
felnőtt csapatbajnokság. Jú-
liusban ismét megrendezzük 
az I. osztályú H U N G A V I S 
Kupát, amelyre az előzőek-
hez hasonlóan neves játé-
kosokat várunk. Augusztus-
ban újból a csapatbajnok-
ság játssza a főszerepet. 

A minőségi sport mellett 
nagy gondot fordítunk a tö-
megsportra is, ezért tenisz-
telepünk egész nap üzemel 
majd. Ezzel egyidejűleg az 
idegenforgalom program-
ajánlatának bővítéséhez is 
szeretnénk hozzájárulni. 

SZENTESI 
ÉLET 

IAZ MSZMP Szentes városi 
BlzottR&tfa ÉK a vairosi tanacs 

havonia megjelenő lapja. 

Felelős szerkesztő: 
SZM5Ó KODEU'Í 

S •/ < * p k í > p ; 
Szenbcs, Kossuth ter 1. — 6600 

Felelős ktadő: 
KISFAL ANTAL 

Kiadj F-
Csongrád Megyei 
LAPKIADÓ VÁLLALAT 

Izcge-l, Tan/icskdztárs&áag útja 10 
3740 

A Inpot n varrtat ja: 
Szecedl Nyomda. 

SaRíjed, Hajrsy-Zs. utca 28. 
6T>0 

III. 28. — 481 — 

Nyo.TidalttuzBató: 
n o n ó JOZSKF 

Terjeszti a vaxvar PocU. 

Mottó: „Bájt és erőt tc fű-
zöl rgyüvé, / Szilárddá és 
rugalmassa te tossz.•• 

Napjainkban egyre több-
ször hangzik el fiataljaink 
testkultúrájának nem túl hí-
zelgő bírálata. A testsúly-
felesleggel küszködő gyere-
kek népes tábora, a testne-
nevelési órákról való indo-
kolatlan felmentések csak 
tovább fokozzák a negatív 
torzulást. A mai gyerekek 
fele inkább leül az asztal 
mellé, hogy a szülinapra ka-
pott több ezer forintos vi-
deojátékkal egy tábla csoko-
ládé mellett kényelmesen 
eljátszadozzon, minthogy 40 
forintos gumilabdát kerges-
sen. 

Több intézkedés történt 
már testnevelésünk fej lesz-
téséért az iskolai oktatás 
keretében. De vajon csak 
ezektől az intézkedésektől 
kell várnunk gyermekeink 
fizikai állóképességének és 
egészségének javítását? Nem 
hiszem. 

A legnagyobb felelősség a 

szülök kezében van. Ha a 
gyerekek hihetetlenül nagy 
mozgásigényüket nem elégít-
hetik ki, akkor a későbbiek 
során a küzdelem szélma-
lomharccá válhat. Ezért is 
örvendetes, hogy a már be-
vezetett „kistorna". az óvo-
dáskorúak „munkaidőn kí-
vüli" testedzése iránt tovább 
fokozódik az érdeklődés. A 
Hámán Kató Altalános Is-
kolában is táptalajra talált 
e mozgalom. Izbéki Sándor-
né és Nyergesné Sziveri Ka-
talin testnevelő tanárok ve-
zetésével több mint 40 ap-
róság ismerkedik a torna 
alapjaival. Közeli terveik 
között szerepel: az anyuká-
kat is bevonják e munkába, 
hogy igy gyermekeikkel 
együtt gazdagítsák mozgás-
kultúrájuk tárházát. 

Ilymódon az alapok lera-
kásával bizonyára az iskolai 
testnevelés is növeli majd 
hatékonyságát. amelynek 
csak egy nyertese lehet: a 
fe lnövekvő nemzedék. 

H L. 

1900 taggal: 

J[Negyvenéves 
a horgászegyesület 

Szentesen 40 évvel ezelőtt 
alakult a horgászegyesület. 
Azóta a létszám megközelí-
tette az 1.900 főt, a megyében 
a második (Szeged után) leg-
nagyobb közösség. A Mohosz 
elismerő oklevelét kapta 
nemrégen a város horgász-
társadalma, külön is méltat-
ták Gerecz Elemér alapító 
tag négy évtizedes odaadó 
munkáját. A közgyűlés új 
vezetőséget választott. Ot 
évre szóló megbízatást ka-
pott az elnöki funkcióban 
dr. Réhbeli Sz. József. A tit-
kári teendőket a jövőben Ve-
cseri Ferenc látja el. Ale lnö-
kök: Gerecz Elemér, Gidó-
falvi György né, Mácsai Ist-
ván, D. Szabó István. Az el-
lenőrző bizotLság elnöke Zöl-
di József, a fegyelmi bizott-
ságé dr. Pálfi Ferenc. 

— Mit terveznek az új sze-

zonban? — kérdeztük dr. 
Réhbeli Sz. Józseftől. 

— Népszerű és kevésbé 
örömteli intézkedéseket tet-
tünk. Több halat vásárol-
tunk, folyamatosan pótoljuk 
az állományt az úgynevezett 
intenzív tóban: ez bizonyára 
jó hír. A halárak emelked-
tek, ennek szinte egyenes kö-
vetkezménye, hogy a tele-
pítés ellenértékét csak a hor-
gászjegyek árának emelésé-
vel lehet kiegyenlíteni. Igy 
most háromszáz forinttal 
többet kell fizetniük a közös 
kasszába. A z Ipari út mellet-
ti tavak, valamint a Zsoldos-
féle téglagyári tavak halál-
lománya tehát megújul. A 
vásárlások mellett a Tisza 
árteréről mentett pontyok, 
csukák, süllök is eljutottak 
ide. Az Antal-tóba az epit-
kezés befejezéséig nem te-
szünk halat 

— Milyen feladatok van-
nak még soron? 

— Környezetünk védelme! 
Szeretnénk magunk közül 
kiszűrni a notórius szeme-
telőket, akik a horgászhelye-
ket szemétlarakónak tekin-
tik. Sok fát, cserjét ültettek 
sporttársaink az intenzív-tó 
környékére, hogy még szebb 
miliőben hódoljunk szenve-
délyünknek. Terveink sze-
rint idővel itt a világítást is 
megoldjuk, elősegítve ezzel 
az esti pihenést, szórakozást. 
A horgásztanyát eladjuk, 
mert ráfizetéses volt. Alkal-
mas időpontban és helyen új 
székház, klub vásárlását 
szorgalmazzuk. 

— Változott-e a rendtar-
tás? 

— A fogásokra érvényesek 
az általános szabályok, kivé-
ve az intenziv-tavat. Itt he-
tente csak hat darab pontyot 
lehet fogni, más halaknál a 
korábbi rendtartás érvényes 
Ezzel az intézkedéssel azt 
szeretnénk elérni, hogy a hét 
közben elfoglalt tagok a pi-
henőnapokon eredményesen 
horgásszanak, A Kurcán fo-
kozzuk majd az ellenőrzést. 
Akkumulátoros csónakmoto-
rokat vásárolunk, és igyek-
szünk a nyílt vízen is ki-
szűrni az orvhorgászokat. A z 
ellenőrzéseket nevelő jelle-
gűnek tekintjük, de vissza-
élések esetén a legsúlyosabb 
büntetésektől sem riadunk 
vissza. 

— Mit vár a szezontól az 
elnök? 

— Azt, hogy a sok mill ió 
ikrából, egészseges, szépen 
fejlődő kishal legyen, a na-
gyokbol pedig minden hor-
gász bogracutva kerüljön bő-
ségesén — mondta dr Réh-
beli Sz Joarf 


